
Recoleta
^oyytoS "todos

Dirección de Secpla

PROMULGA ACUERDO N°92 DE FECHA 27 DE AGOSTO

DE 2013 DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL QUE

APRUEBA SUBVENCIONES UNIVERSALES A LAS

ORGANIZACIONES COMUNITARIAS TERRITORIALES Y

FUNCIONALES QUE SE INDICAN

■2 99 8
DECRETO EXENTO N° /2013.

RECOLETA,

VISTOS:
QCT. 2013

1.- Lo establecido en el Artículo 5o letra g) de la Ley N°18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades, en cuanto a que este tipo de

corporaciones para el cumplimiento de sus funciones tendrá dentro de sus atribuciones esenciales, otorgar subvenciones y aportes

para fines específicos a personas jurídicas de carácter público o privado, sin fines de lucro, que colaboren directamente en el

cumplimiento de sus funciones.

2.- El Decreto Exento N° 5081 de fecha 31 de Diciembre de 2012, que aprueba la estimación de ingresos y gastos del presupuesto

municipal para el año 2013.

3.- Las solicitudes de subvención municipal ingresada por parte de cada una de las instituciones y organizaciones, más abajo indicadas, a

objeto de que la Municipalidad pudiese colaborar financieramente con el cumplimiento de los fines propios de cada una de ellas.

4.- El Acuerdo N°92 de fecha 27 de Agosto de 2013 del Honorable Concejo Municipal que aprueba otorgar SUBVENCIONES

UNIVERSALES en.favor de las Organizaciones Comunitarias Territoriales y Funcionales que se indican en el cuadro inferior, y

5.- El Decreto Exento N°4850 de fecha 06 de Diciembre de 2012, que asume cargo de Alcalde Titular Don Daniel Jadue Jadue, y

TENIENDO PRESENTE:

Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades, con esta fecha dicto el siguiente decreto.

DECRETO:

1.- PROMÚLGASE el Acuerdo N°92 de fecha 27 de Agosto de 2013 mediante el cual el Honorable Concejo Municipal aprobó

"OTORGAR A LAS ORGANIZACIONES COMUNITARIAS TERRITORIALES Y FUNCIONALES DE LA COMUNA DE

RECOLETA, QUE SE INDIVIDUALIZAN, UNA SUBVENCIÓN DENOMINADA UNIVERSAL PARA EL CUMPLIMIENTO DE SUS

FINES DURANTE EL AÑO 2013".

N°

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

RUT

74.611.100-2

65.647.310-K

65.007.261-8

65.017.402-K

65.050.211-6

65.430.790-3

75.835.000-2

75.507.300-8

65.063.886-7

65.656.010-K

65.003.1644

65.005.685-K

65.009.749-1

65.010.473-0

65.010.770-5

65.014.533-K

65.018.982-5

65.020.1604

65.023.711-0

65.024.375-7

65.026.1224

65.026.126-7

65.026.353-7

65.027.166-1

65.027.302-8

65.027.334-6

65.028.580^8

65.029.093-3

65.031.123-K

65.031.717-3

65.035.766-3

65.035.834-1

65.037.383-9

ORGANIZACIÓN

CLUB ADULTO MAYOR SAN PEDRO NOLASCO

CLUB ADULTO MAYOR LAS PALOMITAS

CENTRO CULTURAL Y DEPORTIVO CHAMACO JUNIORS

AGRUPACIÓN DE CUIDADORAS INDEPENDIENTES DEL CEMENTERIO GENERAL

JUNTA DE VECINOS CHACABUCO 3

CENTRO DE DESARROLLO SOCIAL ECOLÓGICO Y DEPORTIVO DIABLOS ROJOS

JUNTA DE VECINOS CARDENAL JOSÉ MARÍA CARO

CENTRO JUVENIL UNIÓN QUINTA BELLA

TALLER DE MUJERES DE ESFUERZO

ADULTO MAYOR CENTRO CULTURAL LAS TORRES

COMUNIDAD DE MUJERES MI METRO CUADRADO

ORGANIZACIÓN SOCIAL DE MUJERES DESPERTAR DE LOS SUEÑOS

CLUB DEPORTIVO DE AJEDREZ DE RECOLETA

TALLER DE MUJERES SOL RADIANTE

CENTRO DE MADRES GABRIELA MISTRAL N° 2

CENTRO DE MADRES DAMAS EMPRENDEDORAS

GRUPO FEMENINO MANOS CREADORAS

CENTRO DE MADRES LEONOR OSORIO LLANTÉN

ADULTO MAYOR HERMOSA EDAD

ADULTO MAYOR CLUB SOCIAL DE CUECA LIRAYEN

CLUB DEPORTIVO SOCIAL, CULTURAL , RECREATIVO ALEGRÍA Y SALUD

GRUPO DE MUJERES UNIDAS POR EL ARTE

CLUB DEPORTIVO SOCIAL, CULTURAL AYULENNKO

AGRUPACIÓN DE MUJERES EL ESFUERZO UNIDO

ADULTO MAYOR CLUB A.M. LOS AÑOS DE ORO DEL VINCULO

ADULTO MAYOR CLUB AMOR Y AMISTAD

JUNTA DE VECINOS LAUTARO

AGRUPACIÓN DE MUJERES FLOR DE ORO

ADULTO MAYOR LA FLOR DE CHILE

CLUB DEPORTIVO PALMEIRAS ADULTO

CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL JUVENTUD ESPERANZA

ADULTO MAYOR AGRUPACIÓN FOLKLÓRICA CULTURAL . AYILEN

CENTRO DE MADRES VILLA CARLOS CORTES

UNIVERSAL

160.000

90.000

160.000

160.000

316.003

160.000

320.000

160.000

162.000

163.930

160.000

162.000

158.100

160.000

160.000

162.000

160.000

160.000

160.000

159.922

160.000

160.000

160.000

166.270

160.000

160.000

320.000

160.000

160.000

158.950

140.000

160.000

160.200

ÍTEM

215.24.01.004.027

215.24.01.004.028

215.24.01.004.029

215.24.01.004.030

215.24.01.004.031

215.24.01.004.032

215.24.01.004.033

215.24.01.004.034

215.24.01.004.035

215.24.01.004.036

215.24.01.004.063

215.24.01.004.064

215.24.01.004.065

215.24.01.004.066

215.24.01.004.022

215.24.01.004.067

215.24.01.004.068

215.24.01.004.069

215.24.01.004.070

215.24.01.004.071

215.24.01.004.072

215.24.01.004.073

215.24.01.004.074

215.24.01.004.075

215.24.01.004.076

215.24.01.004.077

215.24.01.004.078

215.24.01.004.079

215.24.01.004.080

215.24.01.004.081

215.24.01.004.082

215.2$J£££é£^

2J^©JfJJ£oa£

ce

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

^í.05.48.01



■Sf Recoleta
SornoS "todos

Dirección de Secpla

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

65.039.822-K

65.040.312-6

65.040.682-6

65.040.682-6

65.048.782-6

65.050.060-1

65.052.124-2

65.052.676-7

65.053.820-K

65.057.430-3

65.059.379-0

65.063.706-2

65.064.332-1

65.065.371-8

65.069.876-2

65.070.000-7

65.071.786-4

65.071.907-7

65.072.352-K

65.072.425-9

65.072.615-4

65.072.912-9

65.074.842-5

65.082.550-0

65.087.420-K

65.155.070-K

65.115.360-3

65.115.590-8

65.116.980-1

65.117.120-2

65.117.320-5

65.117.330-2

65.119.760-0

65.126.280-1

65.136.560-0

65.156.140-K

65.170.050-7

65.185.140-8

65.202.880-2

65.206.700-K

65.210.520-3

65.223.380-5

65.226.690-8

65.240.1104

65.250.990-8

65.278.580-8

65.281.660-6

65.303.540-3

65.324.620-K

65.324.6404

65.344.020-0

65.351.760-2

65.358.950-6

65.359.990-0

65.367.930-0

65.392.600-6

65.475.220-6

65.476.500-6

65.485.690-7

65.490.990-3

65.493.100-3

65.505.360-3

CLUB DEPORTIVO PADRE UNDURRAGA

AGRUPACIÓN DE MUERES BELLAS Y AUDACES

A.M ESTRELLITAS Y COMETAS

ADULTO MAYOR UN NUEVO RENACER

C.D. BLANCO SAN CRISTÓBAL

CENTRO DE MADRES VILLA PRIMAVERA

CENTRO DE MADRES SANTA MARÍA

A.M LUCERO DE LA MAÑANA

ADULTO MAYOR ORG. DEL SIEMPRE JÓVENES

C.D. RECREACIONAL CLAN 23

JUNTA DE VECINOS LO ARANGUIZ SUR

CLUB DEPORTIVO CULTURAL Y SOCIAL CENTRAL OESTE

AG.SOCIAL DEPORTIVA, CULTURAL DE MUJERES VOLVER A LOS 40

ADULTO MAYOR CLUB A.M. LAS CREATIVAS DE RECOLETA

JUNTA DE VECINOS VALDIVIESO UNIDO

CENTRO DE MADRES DIGNIDAD Y ESFUERZO

AG. DE MUJERES TEJIENDO SUEÑOS

ADULTO MAYOR SAN CARLOS

C.D SOCIAL Y CULTURAL TERREMOTO

ADULTO MAYOR EL PANAL

GRUPO DE MUJERES DE LA FAMILIA

JUNTA DE VECINOS CLAUDIO MATTE PÉREZ

CENTRO DE MUJERES GRANDES CREACIONES

CLUB DEPORTIVO LITA CASTILLO

ADULTO MAYOR TANILBORO DE MUJERES

JUNTA DE VECINOS AMISTAD Y PROGRESO

ADULTO MAYOR ETERNA JUVENTUD

ADULTO MAYOR GRUPO DE YOGA NEHUEN RECOLETA

JUNTA DE VECINOS VILLA PIRÁMIDE UNO

JUNTA DE VECINOS REP. DE VENEZUELA

JUNTA DE VECINOS PRINCIPAL N° 3

ORG. A.M. VIVIR CON ESPERANZA

JUNTA DE VECINOS POBLACIÓN LEMUS

ADULTO MAYOR CLAUDIA

JUNTA DE VECINOS ANDRÉS BELLO

JUNTA DE VECINOS JUAN PABLO II

ADULTO MAYOR JUVENTUD DIVINO TESORO

ADULTO MAYOR CENTRO DE AYUDA AMOR Y PAZ

CENTRO DE MADRES SOL DE CHILE

ADULTO MAYOR RENACIMIENTO

JUNTA DE VECINOS NUEVA ESPERANZA

ADULTO MAYOR DIGNIDAD Y AMOR

CENTRO DE MADRES MARÍA DEL CARMEN

ADULTO MAYOR RENACER A LA VIDA

ADULTO MAYOR LOS BUENOS AMIGOS

CENTRO DE MADRES 21 DE MAYO

ADULTO MAYOR CHACABUCO DE LA ESPERANZA

ADULTO MAYOR CLUB DE AMIGOS TANGUEANDO

ADULTO MAYOR JUVENTUD Y MADUREZ

JUNTA DE VECINOS UNIÓN Y ESFUERZO

ADULTO MAYOR LUZ Y PAZ

ADULTO MAYOR EL SUEÑO DEL A.M.

ADULTO MAYOR AMIGOS DE LA ARAUCARIA

JUNTA DE VECINOS EL BARRERO

CENTRO DE MADRES LUISA STEVENS

JUNTA DE VECINOS N° 2 CHACABUCO

ADULTO MAYOR CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO PARA EL A.M. NUEVO

GUANACO

JUNTA DE VECINOS JOSÉ SANTOS OSSA

JUNTA DE VECINOS SAN MARTÍN

ADULTO MAYOR ETERNA PRIMAVERA

CENTRO DE MADRES LA CONSISTORIAL

CLUB A.M. SAN JOSÉ DEL SALTO

159.800

162.000

151.450

160.000

160.000

160.000

160.000

160.000

160.000

159.320

312.000

160.000

160.000

162.000

320.000

162.000

165.000

155.000

160.000

160.000

162.000

320.000

160.000

162.000

160.000

320.000

155.000

160.000

320.000

320.000

320.000

150.000

320.000

154.000

329.490

320.000

160.000

130.000

162.000

165.000

300.000

160.000

160.000

160.000

160.000

160.000

160.000

160.000

160.000

319.990

161.000

160.000

160.000

320.000

155.800

320.000

160.000

320.000

360.000

162.000

162.000

160.000

215.24.01.004.085

215.24.01.004.086

215.24.01.004.087

215.24.01.004.088

215.24.01.004.089

215.24.01.004.090

215.24.01.004.091

215.24.01.004.092

215.24.01.004.093

215.24.01.004.094

215.24.01.004.095

215.24.01.004.096

215.24.01.004.097

215.24.01.004.098

215.24.01.004.099

215.24.01.004.100

215.24.01.004.101

215.24.01.004.102

215.24.01.004.103

215.24.01.004.104

215.24.01.004.105

215.24.01.004.106

215.24.01.004.107

215.24.01.004.108

215.24.01.004.109

215.24.01.004.110

215.24.01.004.111

215.24.01.004.112

215.24.01.004.113

215.24.01.004.114

215.24.01.004.115

215.24.01.004.116

215.24.01.004.117

215.24.01.004.118

215.24.01.004.119

215.24.01.004.120

215.24.01.004.121

215.24.01.004.122

215.24.01.004.123

215.24.01.004.124

215.24.01.004.125

215.24.01.004.126

215.24.01.004.127

215.24.01.004.128

215.24.01.004.129

215.24.01.004.130

215.24.01.004.131

215.24.01.004.132

215.24.01.004.133

215.24.01.004.134

215.24.01.004.135

215.24.01.004.136

215.24.01.004.137

215.24.01.004.138

215.24.01.004.139

215.24.01.004.140

215.24.01.004.141

215.24.01.004.142

215.24.01.004.143

215.24.01.004.144

215.24.01.004.145

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01



Recoleta
Sóidos todos

Dirección de Secpla

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

65.510.760-6

65.511.240-5

65.514.430-7

65.534.380-6

65.587.560-3

65.588.230-8

65.588.570-6

65.588.630-3

65.588.870-5

65.589.520-5

65.591.830-2

65.592.790-5

65.593.580-0

65.628.960-0

65.651.370-5

65.655.350-2

65.659.440-3

65.666.960-8

65.684.940-1

65.693.410-7

65.715.250-1

65.715.470-9

65.719.030-6

65.736.880-6

65.776.780-8

65.789.310-2

65.829.5004

65.835.140-0

65.840.950-6

65.841.120-9

65.882.500-3

65.923.050-K

65.923.060-7

65.935.470-5

65.935.6104

65.936.1604

65.936.200-7

65.945.240-5

65.957.420-9

65.984.530-K

65.993.270-9

65.031.702-5

72.283.700-2

72.437.200-7

72.656.200-8

73.046.200-K

73.048.000-8

73.573.900-K

73.748.500-5

73.748.700-8

73.814.500-3

74.061.400-2

74.243.800-7

74.244.600-K

74.321.200-2

74.401.800-5

74.402.000-K

74.432.8004

74.533.600-0

74.533.800-3

74.611.000-6

74.611.900-3

AGRUPACIÓN DE MUJERES SANTA ANA

A.M. ELENA VIUDA DE ILHARREBORDE

CENTRO DE MADRES LA CASCADA

JUNTA DE VECINOS PATRIA VIEJA DOS

ADULTO MAYOR CENTRO DE .PADRE PIÓ

AGRUPACIÓN DE MUJERES LAS MARIPOSAS

CENTRO DE MADRES PEDRO DONOSO

ADULTO MAYOR ROSAS DE PRIMAVERA

CENTRO DE MADRES EL CANELO

CENTRO DEPORTIVO Y PROMOCIÓN DE LA MUJER LAS AMAZONAS

ADULTO MAYOR SIGLO XXI

ADULTO MAYOR CLUB A.M. EMANUEL II

ADULTO MAYOR SAN ANDRÉS

JUNTA DE VECINOS RAYEN QUITRAL

ADULTO MAYOR CENTRO DE DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL SON DO

CENTRO DE MADRES LA ESPERANZA

A.M. JARDÍN DE ILUSIÓN

ADULTO MAYOR AGR. CORAL UN CANTO A LA VIDA

CENTRO DE MADRES PADRE ALBERTO HURTADO

C.D DEFENSOR SAN GERARDO

TALLER DE MUJERES LA GRACIA DE DIOS

CENTRO DE MADRES MI HOGAR

CLUB DE AEROBICA LAS TIGRESAS DE RECOLETA

TALLER DE MUJERES SUEÑO ANHELADO

ADULTO MAYOR CLUB A.M. LOS COPIHUES VENCEDORES

ADULTO MAYOR CLUB TERCERA JUVENTUD

CLUB AMIGOS DEL TANGO

TALLER DE MUJERES QUINTA BELLA

C.D. MÉXICO

JUNTA DE VECINOS PEDRO DONOSO SAN JUAN

ADULTO MAYOR CLUB A.M. LOS VIEJOS INQUIETOS

AGRUPACIÓN DE MUJERES EN FE Y ESPERANZA

ADULTO MAYOR JUAN PETRINOVICH

ADULTO MAYOR EXPECTATIVAS DE NUEVA VIDA

A.M RENACER CON ALEGRÍA

AGRUPACIÓN DE MUJERES JEFAS DE HOGAR JUNTAS PODEMOS

ADULTO MAYOR CLUB . BARTOLOMÉ CHAMORRO

AGRUPACIÓN DE MUJERES PUNTA ARENAS

AGRUPACIÓN DE MUJERES TODAS PARA UNA Y UNA PARA TODAS

C. D. CLUB DE BASQUETBOL LOS LIBERTADORES

ADULTO MAYOR CLUB A.M RENACER

ADULTO MAYOR CORO ESPECTÁCULO A.M. FANTASÍA

CENTRO DE MADRES VILLA RECOLETA

JUNTA DE VECINOS EINSTEIN Y AMPLIACIÓN

CENTRO DE DESARROLLO SOCIAL Y ECOLÓGICO MEJORANDO EL ENTORNO

MUJERES DEL FUTURO

ORGANIZACIÓN DEPORTIVA Y RECREATIVA SAN MARCOS

CENTRO CULTURAL Y DIFUSIÓN DE LOS DERECHOS DE LA MUJER

JUNTA DE VECINOS POBLACIÓN SANTA ANA

JUNTA DE VECINOS 23 DE ABRIL

ADULTO MAYOR CENTRO SOCIAL DEL A.M. REP. DE VENEZUELA

CLUB A.M. ESTRELLA DE RECOLETA

CENTRO DE MADRES VIDA NUEVA

CLUB DEPORTIVO RUBÉN DARÍO

C.D. LOS LEONES

JUNTA DE VECINOS EL PROGRESO DE RECOLETA

CENTRO DE MADRES ACCIÓN SOCIAL SOR TERESA DE LOS ANDES

CENTRO DE MADRES FIORENTINA

CENTRO DE MADRES LUCIA CASTILLO DE MUNITA

ADULTO MAYOR ORG. MARTITA FERREIRA

ADULTO MAYOR JOSÉ SANTOS OSSA

ADULTO MAYOR ORG. A.M. MI CASA

ADULTO MAYOR ORG. EL SALVADOR

160.000

160.000

160.000

340.000

160.000

160.000

160.000

160.000

169.000

160.000

160.000

160.000

150.000

320.000

160.000

160.000

162.000

160.000

160.000

362.000

160.180

160.000

162.000

165.000

160.000

160.000

162.000

163.250

168.000

319.890

170.000

162.000

160.000

160.000

160.000

162.000

160.000

162.000

160.000

160.000

160.000

160.000

162.000

320.000

162.000

160.000

162.000

320.000

320.000

160.000

160.000

170.000

160.000

160.000

330.000

161.999

160.000

160.000

160.000

155.720

160.000

160.000

215.24.01.004.147

215.24.01.004.148

215.24.01.004.149

215.24.01.004.150

215.24.01.004.151

215.24.01.004.152

215.24.01.004.153

215.24.01.004.154

215.24.01.004.155

215.24.01.004.156

215.24.01.004.157

215.24.01.004.158

215.24.01.004.159

215.24.01.004.160

215.24.01.004.161

215.24.01.004.162

215.24.01.004.163

215.24.01.004.164

215.24.01.004.165

215.24.01.004.166

215.24.01.004.167

215.24.01.004.168

215.24.01.004.169

215.24.01.004.170

215.24.01.004.171

215.24.01.004.172

215.24.01.004.173

215.24.01.004.174

215.24.01.004.175

215.24.01.004.176

215.24.01.004.177

215.24.01.004.178

215.24.01.004.179

215.24.01.004.180

215.24.01.004.181

215.24.01.004.182

215.24.01.004.183

215.24.01.004.184

215.24.01.004.185

215.24.01.004.186

215.24.01.004.187

215.24.01.004.188

215.24.01.004.189

215.24.01.004.190

215.24.01.004.013

215.24.01.004.191

215.24.01.004.192

215.24.01.004.193

215.24.01.004.194

215.24.01.004.195

215.24.01.004.196

215.24.01.004.197

215.24.01.004.198

215.24.01.004.199

215.24.01.004.200

215.24.01.004.201

215.24.01.004.202

215.24.01.004.203

215.24.01.004.204

215.24.01.004.205

215.24.01.004.206

¿$Í2Bm207

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

\



Recoleta
Somos todos

Dirección de Secpla

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

74.655.300-5

74.655.400-1

74.655.800-7

74.569.600-7

74.702.700-5

74.937.500-0

74.937.700-3

74.937.800-K

74.938.100-0

75.051.400-6

75.051.500-2

75.406.400-5

75.499.400-2

75.709.400-2

75.720.9004

75.841.400-0

75.941.070-K

75.945.170-8

75.945.810-9

75.947.340-K

75.949.210-2

75.951.880-2

75.957.310-2

75.958.490-2

75.996.150-1

75.999.200-8

74.570.800-5

JUNTA DE VECINOS VILLA SAN CRISTÓBAL

ADULTO MAYOR AMOR Y ESPERANZA

EDUCADORA ISABEL

ADULTO MAYOR CENTRO DE A.M. DOMINGO DEL ÁLAMO MARTÍ

ADULTO MAYOR LA PAZ DE LA TARDE

CENTRO DE MADRES MAMAS DEL FUTURO

CENTRO DE MADRES JESÚS OBRERO

CENTRO DE MADRES LAS CARDENALES

CENTRO DE MADRES ELISA E. DE PRADO

AG. DE MUJERES MAPUCHES XANALEWEN

JUNTA DE VECINOS SAN RAFAEL

JUNTA DE VECINOS SAN CRISTÓBAL *

ADULTO MAYOR VECINOS AMISTOSOS

ADULTO MAYOR NUEVO MILENIO

ADULTO MAYOR A.M. LOS SOLITARIOS FELICES

ADULTO MAYOR LUZ Y ESPERANZA DEL 2000

JUNTA DE VECINOS EX POLÍGONO DE RECOLETA

JUNTA DE VECINOS VILLA PRIMAVERA U.V. N° 9

ORGANIZACIÓN COMUNITARIA CENTRO DE MADRES FRANCISCO BILBAO

JUNTA DE VECINOS VILLA CARLOS CORTES

JUNTA DE VECINOS BENITO JUÁREZ

JUNTA DE VECINOS VISTA HERMOSA

CLUB DEPORTIVO JOSÉ MIGUEL CARRERA

CENTRO DE MADRES MARÍA DEL PILAR N° 1

AGRUPACIÓN DE MUJERES LOS JAZMINES

CLUB DEPORTIVO CULTURAL Y SOCIAL MADRID

ADULTO MAYOR CAMINANDO JUNTOS

ADULTO MAYOR CLUB DE ADULTO MAYOR AMIGOS POR SIEMPRE

C.D. VILLA MARTA COLVIN

320.000

160.000

162.000

159.780

160.000

160.000

162.000

160.140

160.000

160.000

147.000

150.000

160.000

160.000

160.000

160.000

320.000

326.000

160.100

335.130

320.000

329.400

160.000

162.000

150.000

160.000

160.000

372.000

120.000

215.24.01.004.208

215.24.01.004.209

215.24.01.004.210

215.24.01.004.211

215.24.01.004.212

215.24.01.004.213

215.24.01.004.214

215.24.01.004.215

215.24.01.004.216

215.24.01.004.217

215.24.01.004.218

215.24.01.004.219

215.24.01.004.220

215.24.01.004.221

215.24.01.004.222

215.24.01.004.223

215.24.01.004.224

215.24.01.004.020

215.24.01.004.225

215.24.01.004.226

215.24.01.004.227

215.24.01.004.228

215.24.01.004.229

215.24.01.004.230

215.24.01.004.231

215.24.01.004.232

215.24.01.004.233

215.24.01.004.234

215.24.01.004.235

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

04.05.48.01

2.- DÉJASE establecido que la Subvención será entregada de acuerdo con la disponibilidad de los ingresos municipales en una sola

cuota.

3.- LAS INSTITUCIONES regidas por la Ley N°19.418 sobre Juntas de Vecinos y Organizaciones Comunitarias, deberán suscribir un

Convenio con el municipio, previa a la entrega del monto de la subvención.

4.- IMPÚTESE el gasto que genere el presente acuerdo a las cuentas y centros de costos identificados en el punto N°1 del presente
decreto, todas ellas forman parte del presupuesto municipal vigente.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, TRANSCRÍBASE y hecho, ARCHÍVESE.

HORACIO NOVOA MEDINA

SECRETARIO MUNICIPAL



«R
ec
ol
et
a

A
C
U
E
R
D
O
N
°
9
2

R
E
C
O
L
E
T
A
,
2
7
A
G
O
S
T
O

2
0
1
3

El
Co

nc
ej

o
Mu
ni
ci
pa
l
de

Re
co

le
ta

,
en

su
Se

si
ón

Or
di

na
ri

a
de

ho
y,

te
ni
en
do

pr
es
en
te
,

lo
in

fo
rm

ad
o

po
r

el
Sr
.
Di
re
ct
or

de
li

o
C
o
m
u
n
i
t
a
r
i
o
,
d
o
n
Fe

li
pe

Ba
rr
ía

H
;
y

el
an
ál
is
is

d
e

lo
s
se

ño
re

s
Co
nc
ej
al
es

ac
or

dó
:

A
P
R
U
É
B
A
S
E
O
T
O
R
G
A
R
A
L
A
S
O
R
G
A
N
I
Z
A
C
I
O
N
E
S
C
O
M
U
N
I
T
A
R
I
A
S
T
E
R
R
I
T
O
R
I
A
L
E
S
Y
F
U
N
C
I
O
N
A
R
Í
A
S

D
E
L
A
C
O
M
U
N
A
D
E
R
E
C
O
L
E
T
A
,
Q
U
E
S
E
I
N
D
I
V
I
D
U
A
L
I
Z
A
N
,
U
N
A
S
U
B
V
E
N
C
I
Ó
N
D
E
N
O
M
I
N
A
D
A
S
U
B
V
E
N
C
I
Ó
N

U
N
I
V
E
R
S
A
L
P
A
R
A
E
L
C
U
M
P
L
I
M
I
E
N
T
O
D
E
S
U
S
F
I
N
E
S
D
U
R
A
N
T
E
E
L
A
Ñ
O

2
0
1
3
A
S
C
E
N
D
E
N
T
E
A
L
O
S
M
O
N
T
O
S

Q
U
E
S
E
I
N
D
I
C
A
N

:



S
U
B
V
E
N
C
I
Ó
N
U
N
I
V
E
R
S
A
L
2
0
1
3

N
» 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

C
Ó
D
I
G
O

A
.
M
0
0
1

A
.
M
0
0
2

A
.
M
0
0
3

A
.
M
0
0
4

A
.
M
0
0
5

A
.
M
0
0
6

A
.
M
0
0
7

A
.
M
0
0
8

A
.
M
0
0
9

A
.
M
0
1
0

A
.
M
0
1
1

A
.
M
0
1
2

A
.
M
0
1
3

A
.
M
0
1
4

A
.
M
0
1
5

A
.
M
0
1
6

A
.
M
0
1
7

A
.
M
0
1
8

A
.
M
0
1
9

A
.
M
0
2
0

A
.
M
0
2
1

A
.
M
0
2
2

N
O
M
B
R
E
O
R
G
A
N
I
Z
A
C
I
Ó
N

A
.
M
.
R
E
N
A
C
I
M
I
E
N
T
O

A.
M
LO
S
BU
EN
OS

AM
IG
OS
y

A.
M.

SA
N
CA
RL
OS
y

A
.
M
H
E
R
M
O
S
A
E
D
A
D

«
/

A.
M
NU
EV
O
MI
LE
NI
O
y

C
E
N
T
R
O
D
E
D
E
S
A
R
R
O
L
L
O
S
O
C
I
A
L
H
y

C
U
L
T
U
R
A
L
S
O
N
D
O

/

A
.
M
.
C
H
A
C
A
B
U
C
O
D
E
L
A
E
S
P
E
R
A
N
Z
A
^

C
E
N
T
R
O
D
E
D
E
S
A
R
R
O
L
L
O
C
O
M
U
N
I
T
A
R
I
O
,

P
A
R
A
E
L
A
.
M
.
N
U
E
V
O
G
U
A
N
A
C
O
/
^

A
.
M
J
O
S
É
S
A
N
T
O
S
O
S
S
A
y

A
G
R
U
P
A
C
I
Ó
N
F
O
L
K
L
Ó
R
I
C
A
C
U
L
T
U
R
A
L
/

A
.
M
.
A
V
I
L
E
N

/

A.
M
EX
PE
CT
AT
IV
AS

DE
NU
EV
A
V
I
D
a
/

A.
M
TA

NI
LB

OR
O
DE

MU
JE
RE
S
y

A
.
M
J
U
V
E
N
T
U
D
Y
M
A
D
U
R
E
Z
y
^

A.
ML

UZ
YP

AZ
y

C
E
N
T
R
O
D
E
A
.
M
.
D
O
M
I
N
G
O
D
E
L
Á
L
A
M
O

MA
RT
Í

¿
S

A
.
M
L
U
Z
Y
E
S
P
E
R
A
N
Z
A
DE
L
2
0
0
0
y

A
.
M
L
A
S
P
A
L
O
M
I
T
A
S
y

C
L
U
B
S
O
C
I
A
L
D
E
C
U
E
C
A
L
I
R
A
Y
E
N
/

A
.
M
V
E
C
I
N
O
S
A
M
I
S
T
O
S
O
S
y
'

A
.
M
J
U
A
N
P
E
T
R
I
N
O
V
I
C
H
¿
S

C
L
U
B
A
M
I
G
O
S
DE
L
T
A
N
G
O
y
f

A
.
M
RE
NA
CE
R
C
O
N
AL
EG
RÍ
A
y
^

U
.
V
.

8
7
8

1
1 3 1
2

3
2

/

2

/

1
8 6 1
9

1
7

1
0

1
5 3 2 1
9

2
0

1
7

2
8 4 2
8

1
9

P
J 5

5
6
6

1
3
8
5

7
5
4

6
1
2

1
0
3
1

8
3
1

3
9
9

5
3
6

1
3
5
9

1
1
4
8

1
6
4

9
4
8

6
9
2

4
2
3

5
9
2

1
0
8
6

1
3
2
6

5
7
3

1
1
4
5

1
1
3
5

1
1
9
9

N
O
M
B
R
E
P
R
E
S
I
D
E
N
T
E

L
U
C
I
L
A
F
E
R
N
A
N
D
E
Z
T
A
P
I
A

M
A
R
Í
A
P
E
Ñ
A

V
I
R
G
I
N
I
A
M
O
R
E
N
O
O
L
A
V
A
R
R
I
A

J
U
A
N
A
T
R
E
J
O
O
Y
A
N
E
D
E
L

M
A
R
Í
A
U
R
B
I
N
A
C
A
R
R
A
S
C
O

B
E
R
N
A
R
D
A
V
E
R
D
U
G
O
G
O
N
Z
Á
L
E
Z

E
L
E
N
A
A
R
R
I
A
G
A
D
A
P
I
N
T
O

S
E
G
U
N
D
O
S
Á
N
C
H
E
Z
S
I
L
V
A

A
Í
D
A
L
O
Y
O
L
A
A
L
B
O
R
N
O
Z

L
A
U
R
A
A
R
A
N
E
D
A
M
O
R
E
N
O

V
Í
C
T
O
R
A
V
I
L
A
G
O
N
Z
Á
L
E
Z

L
A
U
R
A
F
I
C
A
C
A
N
A
L
E
S

L
U
I
S
A
D
Í
A
Z
R
O
J
A
S

L
U
Z
Z
A
M
O
R
A
N
O
C
H
A
C
Ó
N

M
A
R
Í
A
G
A
L
A
Z
T
O
R
O

N
E
L
L
Y
G
A
L
L
O
R
O
J
A
S

B
L
A
N
C
A
F
U
E
M
N
T
E
S
M
E
L
L
E
R

A
L
E
J
A
N
D
R
I
N
A
S
O
T
E
L
O
I
T
U
R
R
I
E
T
A

N
A
T
I
V
I
D
A
D
C
U
E
V
A
S
Z
A
M
B
R
A
N
O

E
M
I
L
I
A
A
R
E
V
A
L
O
H
E
R
N
Á
N
D
E
Z

A
L
I
C
I
A
M
A
D
R
I
D
S
Á
N
C
H
E
Z

A
N
G
E
L
A
N
A
V
A
R
R
E
T
E
L
O
R
C
A

F
O
N
O

2
6
2
2
0
5
2
5

2
6
2
1
1
6
2
2

2
7
3
2
2
0
8
2

2
6
2
6
3
3
0
5

2
6
2
1
7
8
2
9

9
2
7
6
6
3
0
9

2
4
5
5
4
9
5
3

7
4
6
5
6
3
7
9

2
6
2
9
6
8
2
3

7
7
6
2
5
2
9
2

2
8
9
5
1
5
9
1

9
0
0
1
9
7
0
4

7
7
8
7
2
1
3
5

7
2
7
9
0
9
7

2
7
1
6
4
6
7
1

8
3
9
0
8
6
4

8
6
2
0
8
9
5
4

2
4
5
5
5
1
3
7

2
6
2
2
7
3
2
6

2
6
2
6
9
3
8
1

2
7
3
5
7
9
9
3

2
6
2
1
3
5
0
7

F
E
C
H
A
E
N
T
R
E
G
A

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

O
B
S
E
R
V
A
C
I
Ó
N
/

o
k
.
y

ok
.
y

ok
.
y

OK
.
/

Y

ok
.
y

o
K
.
y

o
K
.
y

o
K
.
y

OK
.
/

ok
.
y

o
K
.
y

DE
RE

G.
0T

R0
/r

ES
I

)S
N
O
T
I
M
B
R
A
D
O
S
)

OK
.
/

ok
.
y

ok
.
y

ok
.
y

o
K
.
y

ok
.
y

O
K
.
/

V

D
E
R
E
G
.
O
T
R
A

W
*
E
S
I

V

R
E
S
P
O
N
S
A
B
L
E

B
A
R
B
A
R
A
S
E
P
U
L
V
E
D
A

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

r

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
U
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
U
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
U
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
U
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
U
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

/

M
P
N
T
O

/
Í
6
5
^
0
0
0

/
Í
6
0
.
0
0
0

>
«
5
.
0
0
0

Í6
0.

00
0

y
í
r
o
.
o
o
o

1
6
0
.
0
0
0

yí
eo
.o
oo

.
£
6
0
.
0
0
0

^
¿
5
.
7
2
0

V
Í
6
0
.
0
0
0

v
í
B
O
.
0
0
0

/
1
6
0
.
0
0
0

y
«
0
.
0
0
0

.
¿
6
1
.
0
0
0

J
^
9
7
8
0

lf
if
íO
OO

/
9
0
.
0
0
0

y
v
&
s
a
i

^
4
6
0
.
0
0
0

l«
í.
00
0

>
*
6
0
.
0
0
0

C
O
N
C
E
P
T
O
D
E
G
A
S
T
O

T
E
J
I
E
N
D
O
V
I
D
A

C
O
N
F
E
C
C
I
Ó
N
E
N
L
A
N
A
S
Y

T
E
L
A
S

P
A
S
E
O
F
I
N
D
E
A
Ñ
O
S
A
N
D
I
A
S

D
E
P
A
I
N
E

C
O
M
P
R
A
E
N
S
E
R
E
S
P
A
R
A
E
L

G
R
U
P
O

-
E
S
T
U
F
A
,
H
E
R
V
I
D
O
R
Y

M
A
N
T
E
L
E
S

'

T
E
J
E
R
C
O
N
A
M
O
R

-
E
S
T
U
F
A
,

L
A
N
A
,
M
A
N
T
E
L
Y
V
E
N
T
I
L
A
D
O
R

S
A
L
U
D
Y
R
E
C
R
E
A
C
I
Ó
N
-

T
R
A
N
S
P
O
R
T
E
S

E
Q
U
I
P
A
N
D
O
N
U
E
S
T
R
A
S
E
D
E

S
O
C
I
A
L

E
Q
U
I
P
A
N
D
O
N
U
E
S
T
R
A
C
O
C
I
N
A

P
U
E
R
T
A
Y
M
U
E
B
L
E
D
E
C
O
C
I
N
A

L
A
Z
O
S
D
E
A
M
O
R

-
V
A
J
I
L
L
A
Y

S
E
R
V
I
C
I
O
S

R
E
D
U
C
C
I
Ó
N
D
E
L
S
T
R
E
S
S

M
E
D
I
A
N
T
E
L
A
R
E
C
R
E
A
C
I
Ó
N

T
A
N
I
L
B
O
R
O
-
E
S
T
U
F
A
,
S
E
R
V
I
C
I
O

Y
O
L
L
A
S

T
R
A
B
A
J
A
R
E
M
O
S
U
N
I
D
O
S
E
N

N
U
E
S
T
R
O
T
A
L
L
E
R
D
E
T
E
J
I
D
O
-

L
A
N
A
S

L
U
Z
Y
P
A
Z

-
C
O
C
I
N
A
Y
3
J
G
O
S
.

D
E
L
O
Z
A

E
Q
U
I
P
A
N
D
O
N
U
E
S
T
R
O
G
R
U
P
O
-

E
S
T
U
F
A
S
Y
V
E
N
T
I
L
A
D
O
R
E
S

U
N
B
I
E
N
E
S
T
A
R
P
A
R
A
L
A
S

O
C
I
A
L
-
M
U
E
B
L
E
C
O
N
L
L
A
V
E

O
M
P
R
A
D
E
R
A
D
I
O
Y
V
A
J
I
L
L
A
S

E
R
V
I
C
I
O
S
Y
U
T
E
N
S
I
L
I
O
S

B
U
E
L
I
T
O
S
C
O
N
T
E
N
T
O
S
-

S
T
U
F
A
A
G
A
S
,
H
E
R
V
I
D
O
R
,

A
Z
A
S
Y
M
I
N
I
C
O
M
P
O
N
E
N
T
E

O
M
P
R
A
N
D
O
C
O
S
A
S
P
A
R
A

M
E
J
O
R
A
R

A
N
G
E
A
N
D
O
E
N
L
A
N
O
C
H
E
-

_
A
L
E
F
O
N
T
,
O
L
L
A
,
T
A
Z
Ó
N
,
E
T
C
.

E
C
R
E
A
C
I
O
N
E
N
N
U
E
S
T
R
O

E
M
P
O

-
A
L
M
U
E
R
Z
O
0
C
E
N
A



2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

3
2

3
3

3
4

3
5

3
6

3
7

3
8

3
9

4
0

4
1

4
2

4
3

4
4

A
.
M
0
2
3

A
.
M
0
2
4

A
.
M
0
2
5

A
.
M
0
2
6

A
.
M
0
2
7

A
.
M
0
2
8

A
.
M
0
2
9

A
.
M
0
3
0

A
.
M
0
3
1

A
.
M
0
3
2

A
.
M
0
3
3

A
.
M
0
3
4

A
.
M
0
3
5

A
.
M
0
3
6

A
.
M
0
3
7

A
.
M
0
3
8

A
.
M
0
3
9

A
.
M
0
4
0

A
.
M
0
4
1

A
.
M
0
4
2

A
.
M
0
4
3

A
.
M
0
4
4

A.
M
LU
CE
RO

DE
LA
M
A
Ñ
A
N
A
/

A.
M
ES

TR
EL

LI
TA

SY
CO
ME
TA
S
/

A.
M.

UN
NU
EV
O
RE
NA
CE
R
/

A.
M.

C
A
M
I
N
A
N
D
O
J
U
N
T
O
S
y
S

A.
M.

CL
AU
DI
A
/

A
.
M
J
U
V
E
N
T
U
D
DI
VI
NO

T
E
S
O
R
O
/

C
L
U
B
D
E
A
.
M
.
A
M
O
R
Y
A
M
I
S
T
A
D

/

C
E
N
T
R
O
D
E
A
.
M
.
P
A
D
R
E
PI
Ó
/

A
.
M
S
A
N
A
N
D
R
É
S

/
^

C
L
U
B
D
E
A
M
I
G
O
S
T
A
N
G
U
E
A
N
D
O
y

A
.
M
C
E
N
T
R
O
C
U
L
T
U
R
A
L
L
A
S
T
O
R
R
E
S

>

RE
CO

LE
TA

/

A.
M
DI

GN
ID

AD
Y
AM
OR
/

C
L
U
B
D
E
A
D
U
L
T
O
M
A
Y
O
R
A
M
I
G
O
S
P
Q
K

S
I
E
M
P
R
E

y
<

OR
G.

A.
M.

LO
SS

OL
IT
AR
IO
S
FE

LI
CE

s/

A.
M
LA

FL
OR

DE
CH

IL
E
/

A
.
M
S
I
G
L
O
X
X
I

AG
R.

C
O
R
A
L
DE
L
A.
M.

U
N
C
A
N
T
O
A
)
Á

V
I
D
A

OR
G.

A.
M.

MA
RT

IT
A
F
E
R
R
E
I
R
A
y
'

OR
G.

DE
LA

.M
.
SI

EM
PR

E
JÓ
VE
NE
S,
/

CL
UB

DE
A.

M.
TE

RC
ER

AJ
UV
EN
TU

D/
^

O
R
G
.
D
E
A
.
M
.
E
L
S
A
L
V
A
D
O
R
/

C
O
R
O
E
S
P
E
C
T
Á
C
U
L
O
A
.
M
.
F
A
N
T
A
S
Í
A
/

1
6

1
7 3 1
3 4 2
9

1
9

2
3

2
3

1
7

2
1

2
3

1
6

2
6 4 2
3 7 2 2
5

2
2

1
3
8
2

1
0
4
0

1
3
4
0

5
0
6

8
0
6

8
7
9

1
0
5
4

1
0
3
9

8
8
2

1
0
4
8

9
1
9

1
5
0
4

5
5
8

1
3
5
3

9
4
6

7
1
2

5
4
5

6
4
3

1
1
3
6

4
5
0

1
1
9
6

C
A
R
M
E
N
B
A
E
Z
A
S
E
P
U
L
V
E
D
A

G
I
O
C
O
N
D
A
C
I
F
U
E
N
T
E
S
U
R
Z
U
A

Z
O
I
L
A
P
U
E
N
T
E
S
E
S
C
A
L
A
N
T
E

B
E
R
N
A
R
D
A
Z
U
Ñ
I
G
A
U
R
B
I
N
A

M
A
R
Í
A
A
C
U
Ñ
A
M
U
Ñ
O
Z

A
N
A
M
A
R
Í
A
R
I
V
E
R
O
S
M
A
R
T
Í
N

Y
O
L
A
N
D
A
C
A
L
D
E
R
Ó
N
M
O
L
I
N
A

C
L
A
R
A
O
R
E
L
L
A
N
A
R
I
V
E
R
O
S

T
E
R
E
S
A
M
A
R
Í
N
G
O
N
Z
Á
L
E
Z

I
S
A
B
E
L
P
L
A
Z
A
G
O
N
Z
Á
L
E
Z

A
N
D
R
E
A
Q
U
I
T
O
C
O
N
C
H
A

D
O
R
A
T
R
O
N
C
O
S
O
G
U
Z
M
A
N

L
A
U
R
A
L
Ó
P
E
Z
Z
A
V
A
L
A

R
O
D
O
L
F
O
L
E
T
E
L
I
E
R
R
O
J
A
S

N
O
R
M
A
A
M
E
S
T
I
C
A
M
A
R
Í
N

H
I
L
D
A
V
E
N
E
G
A
S
A
N
T
I
B
A
Ñ
E
Z

P
A
T
R
I
C
I
A
M
A
G
A
Ñ
A
P
É
R
E
Z

C
E
C
I
L
I
A
G
U
I
C
H
A
R
D
B
E
R
G
E
R

E
M
I
L
I
O
F
A
R
I
A
S

E
L
I
Z
A
B
E
T
H
S
I
E
R
R
A
D
E
M
O
R
A
L
E
S

E
D
U
A
R
D
O
E
S
T
A
Y
C
O
N
T
R
E
R
A
S

E
U
A
N
A
V
I
L
L
A
N
U
E
V
A
A
E
D
O

2
6
2
2
3
0
9
2

2
6
2
1
9
5
9
3

8
1
3
4
0
6
9
9

2
4
0
9
0
2
8
3

8
1
8
0
8
7
0
7

2
7
2
3
9
8
0
7

2
6
2
1
4
2
6
0

2
9
3
3
4
7
9
5

2
9
3
3
0
2
1
1

2
6
2
2
4
2
8
2

2
4
4
5
5
4
5
1

2
6
2
1
4
8
6
8

2
6
2
1
2
2
2
9

2
6
2
1
6
8
0
9

2
7
6
9
1
3
8
1

2
7
2
5
6
3
2
6

2
6
2
1
0
1
8
9

2
6
2
5
6
6
7
9

2
6
2
5
5
9
3
8

2
6
2
1
2
0
7
3

8
4
6
7
2
9
5
4

2
7
2
5
6
3
2
6

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

r

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
7
/
0
7
/
2
0
1
3

1
7
/
0
7
/
2
0
1
3

1
7
/
0
7
/
2
0
1
3

1
7
/
0
7
/
2
0
1
3

1
7
/
0
7
/
2
0
1
3

1
7
/
0
7
/
2
0
1
3

1
7
/
0
7
/
2
0
1
3

1
7
/
0
7
/
2
0
1
3

1
8
/
0
7
/
2
0
1
3

1
8
/
0
7
/
2
0
1
3

1
8
/
0
7
/
2
0
1
3

1
8
/
0
7
/
2
0
1
3

1
8
/
0
7
/
2
0
1
3

1
8
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

t
x
.
f

ok.
y

D
E
R
E
G
.
O
T
R
A
/
R
E
S

V

OK
.
v
/
"

v O
K
.
i
/
/

D
E
R
E
G
.
O
T
R
O
T
O
E
S
I

D
E
R
E
G
.
0T
R«
3<
PR
ES
I

E
R
T
.
D
E
R
E
G
.
D
E
J
/
2
0

y

ok
.
/

°k
y

0K
.
/

O
K
.
»
/

/

OK
./

,
OK

.
/

OK
.
/

OK
.
/

0
K
v
^

C
E
R
T
.
R
E
G
I
S
T
f
T
O

JB
FÍ

EL
IT

A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

M
A
N
U
E
L
I
B
A
Ñ
E
Z

M
A
N
U
E
L
I
B
A
Ñ
E
Z

M
A
N
U
E
L
I
B
A
Ñ
E
Z

M
A
N
U
E
L
I
B
A
Ñ
E
Z

M
A
N
U
E
L
I
B
A
Ñ
E
Z

M
A
N
U
E
L
I
B
A
Ñ
E
Z

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

R
I
C
A
R
D
O
V
A
L
D
E
N
E
G
R
O

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

M
A
N
U
E
L
I
B
A
Ñ
E
Z

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

1
6
Ó
0
0
0

15
^4

50

1
6
0
.
0
0
0

1
6
#
Ó
0
0

,
«
4
.
0
0
0

^
1
6
0
.
0
0
0

1
6
0
.
0
0
0

/
1
6
0
.
0
0
0

1
6
3
.
9
3
0

y
*
6
0
.
0
0
0

3
7
2
.
0
0
0

16
Í.
O0
O

/
Í
6
0
.
0
0
0

/
1
6
0
.
0
0
0

jt
tí

ao
oo

J
!
6
0
.
0
0
0

>
6
0
.
0
0
0

ís
tí

bo
o

>
*
5
0
.
0
0
0

Já
JB

O.
oó

o:

B
A
I
L
A
N
D
O
P
A
R
A
T
O
D
O
S
-

M
I
C
R
O
O
N
D
A
,
H
E
R
V
I
D
O
R
,

M
U
E
B
L
E
,
T
A
Z
O
N
E
S
Y
R
A
D
I
O

M
E
J
O
R
A
S
P
A
R
A
N
U
E
S
T
R
O

F
U
N
C
I
O
N
A
M
I
E
N
T
O
-

M
I
N
I
C
O
M
P
O
N
E
T
E
S
,
H
O
R
N
O

E
L
É
C
T
R
I
C
O
Y
H
E
R
V
I
D
O
R

C
O
M
P
R
A
D
E
E
N
S
E
R
E
S

-

E
S
T
U
F
A
,
H
E
R
V
I
D
O
R
Y
T
E
R
M
O
S

M
A
N
T
E
N
C
I
Ó
N
D
E
C
O
C
I
N
A
Y

S
E
G
U
R
I
D
A
D
-
P
U
E
R
T
A
,
L
L
A
V
E

L
A
V
A
P
L
A
T
O
,
T
E
R
M
O
.

H
E
R
V
I
D
O
R
L
O
Z
A
Y
V
A
J
I
L
L
A

C
O
M
P
R
A
D
E
E
N
S
E
R
E
S

E
L
É
C
T
R
I
C
O
Y
U
T
E
L
S
I
L
I
O
S

E
Q
U
I
P
A
M
I
E
N
T
O
C
O
C
I
N
A

C
O
M
P
R
A
E
N
S
E
R
E
S
B
A
S
I
C
O
S
-

H
O
R
N
O

E
L
É
C
T
R
I
C
O
,

H
E
R
V
I
D
O
R
,
R
A
D
I
O
,
L
O
Z
A

V
E
N
T
I
L
A
D
O
R
Y
A
R
R
E
G
L
O

M
U
E
B
L
E
D
E
L
P
R
O
Y
E
C
T
O

L
A
N
A
,
H
I
L
O
S
,
P
A
L
I
L
L
O
S

L
O
Q
U
E

E
L
V
I
E
N
T
O
S
E
L
L
E
V
O
-

G
E
N
E
R
O
S
,
C
I
N
T
A
S

E
Q
U
I
P
O
D
E
M
Ú
S
I
C
A

P
O
R
U
N
A
M
E
J
O
R
C
A
L
I
D
A
D
D
E

V
I
D
A
-
M
E
N
A
J
E
,
M
I
C
R
O
O
N
D
A
,

H
E
R
V
I
D
O
R
.
L
I
C
U
A
D
O
R
A
,

E
T
C
.

T
E
J
I
E
N
D
O
C
O
N
D
I
G
N
I
D
A
D
Y

A
M
O
R
-
1
6
K
D
E
L
A
N
A

M
P
L
E
M
E
N
T
A
C
I
O
N
D
E

M
O
V
I
L
I
A
R
I
O
Y
M
A
T
E
R
I
A
L
E
S

O
A
R
A
L
A
S
R
E
U
N
I
O
N
E
S
Y

A
C
T
I
V
I
D
A
D
E
S

T
A
R
D
E
S
F
E
L
I
C
E
S
-
E
S
T
U
F
A
,
L
A
N
A

T
E
R
M
O

A
P
R
E
N
D
I
E
N
D
O
A
T
E
J
E
R
-
L
A
N
A
S

S
A
N
I
T
A
S
C
O
N
L
A
N
A
-
L
A
N
A
S

M
P
L
E
M
E
N
T
A
C
I
O
N
P
A
R
A
E
L

C
A
N
T
O

T
E
J
I
E
N
D
O
C
O
N
L
O
S
S
O
C
I
O
S
-

L
A
N
A
S
,
P
A
L
I
L
L
O
S
,
C
R
O
C
H
E
T

M
E
J
O
R
A
N
D
O
N
U
E
S
T
R
O

E
N
T
O
R
N
O

R
E
E
N
C
U
E
N
T
R
O

F
E
L
I
Z
D
E
L
O
S

A
Ñ
O
S
D
O
R
A
D
O
S

-
C
O
M
P
R
A
D
E

C
E
N
A

C
A
L
E
F
A
C
C
I
Ó
N
Y
A
R
T
Í
C
U
L
O
S
D
E

S
C
R
I
T
O
R
I
O

I
E
N
V
E
S
T
I
D
A
S
.
.
.
B
I
E
N

E
C
I
B
N
I
D
A
S
-
T
R
A
J
E
S

U
D
A
C
O
N

L
M
O
N
T
O



4
5

4
6

4
7

4
8

4
9

5
0

5
1

5
2

5
3

5
4

5
5

5
6

5
7

5
8

5
9

6
0

6
1

6
2

6
3

6
4

6
5

6
6

6
7

6
8

6
9

7
0

A
.
M
0
4
5

A
.
M
0
4
6

A
.
M
0
4
7

A
.
M
0
4
8

A
.
M
0
4
9

A
.
M
0
5
0

A
.
M
0
5
1

A
.
M
0
5
2

A
.
M
0
5
3

A
.
M
0
5
4

A
.
M
0
5
5

A
.
M
0
5
6

A
.
M
0
5
7

A
.
M
0
5
8

A
.
M
0
5
9

A
.
M
0
6
0

A
.
M
0
6
1

A
.
M
0
6
2

A
.
M
0
5
3

A
.
M
0
6
4

A
.
M
0
6
5

A
.
M
0
6
6

A
.
M
0
6
7

A
.
M
0
6
8

A
.
M
0
6
9

C
.
D
0
0
1

O
R
G
.
A
.
M
.
V
I
V
I
R
C
O
N
E
S
P
E
R
A
N
Z
A
/

A.
M.

AM
IG
OS

DE
LA
A
R
A
U
C
A
J
U
A
/

CL
UB

A.
M.

BA
RT
OL
OM
É
CH

AM
OR

RO
^

A
.
M
.
E
L
P
A
N
A
L

j
T

C
L
U
B
A
.
M
.
S
A
N
P
E
D
R
O
N
O
L
A
S
C
O
/

A
.
M
.
J
A
R
D
Í
N
D
E
IL

US
IÓ

N
y

CL
UB

A.
M.

SA
N
JO
SÉ

DE
L
SA

LT
O
/

C
L
U
B
A
.
M
.
E
S
T
R
E
L
L
A
D
E
R
E
C
O
L
E
T
A
^
/

CL
UB

A.
M
RE

NA
CE

R
y

O
R
G
.
A
.
M
L
A
P
A
Z
D
E
L
A
T
A
R
D
E
/

C
L
U
B
A
.
M
.
L
O
S
A
Ñ
O
S
D
E
O
R
O
D
E
L
/

V
I
N
C
U
L
O

/

A.
M
ET

ER
NA

PR
IM
AV
ER
A
y

OR
G.

A.
M.

MI
CA
SA
y

C
E
N
T
R
O
S
O
C
I
A
L
D
E
L
A
.
M
.
R
E
P
.
D
E
/

V
E
N
E
Z
U
E
L
A

CE
NT
RO

DE
AY

UD
A
A
M
O
R
Y
PA

Z
y
/

GR
UP
O
DE

YO
GA

NE
HU

EN
RE
CO
LE
W^

C
L
U
B
A
.
M
.
L
O
S
C
O
P
I
H
U
E
S
V
E
N
C
E
D
O
j
J
G

C
L
U
B
A
.
M
.
L
O
S
V
I
E
J
O
S
I
N
Q
U
I
E
T
O
S
/

CL
UB

A.
M.

EM
AN
NU
EL
II
y
/

O
R
G
.
D
E
A
.
M
.
A
M
O
R
Y
E
S
P
E
R
A
N
Z
A
/

A
.
M
.
R
O
S
A
S
D
E
P
R
I
M
A
V
E
R
A

/

A
.
M
.
E
L
S
U
E
Ñ
O
D
E
L
A
.
M
.

<
y

C
L
U
B
A.

M.
U
S

CR
EA
TI
VA
S
DE

R
E
C
O
L
E
T
^

A
.
M
.
R
E
N
A
C
E
R
A
L
A
V
I
D
A

A
.
M
.
E
T
E
R
N
A
J
U
V
E
N
T
U
D
y

C
L
U
B
D
E
P
O
R
T
I
V
O
S
O
C
I
A
L
,
C
U
L
T
U
R
A
L
,
/

R
E
C
R
E
A
T
I
V
O
A
L
E
G
R
Í
A
Y
S
A
L
U
D
/

3 1
6

y

5 2
7 3 2
2

1
0 4 1
3 5 1
6 6 1
7

1
6 3 4 9 3
2

2
4

2
1

1
7

1
6

7
4
1

9
2
5

1
1
1
0

9
8
5

4
8
0

1
0
3
6

6
3
5

4
4
9

9
2
7

5
5
3

1
2
0
2

9
7
7

5
3
5

4
1
3

8
9
3

5
8
4

1
1
2
3

1
1
6
2

5
1
0

5
6
7

1
0
4
9

4
1
9

1
4
5
4

7
7
5

6
7
0

1
3
2
2

A
R
T
E
M
I
O
V
I
L
L
A
R
R
O
E
L
C
A
N
A
L
E
S

M
A
R
I
A
N
A
G
O
N
Z
Á
L
E
Z
P
É
R
E
Z

C
A
R
M
O
S
I
N
A
V
A
L
L
E
T
C
O
N
C
H
A

A
N
A
R
A
U
Q
U
E
A
L
V
A
R
E
Z

|

M
I
N
D
A
A
R
C
O
S
M
A
L
D
O
N
A
D
O

C
L
E
M
E
N
T
I
N
A
A
S
T
E
T
E
N
A
V
A
R
R
O

S
I
L
V
I
A
M
A
N
R
I
Q
U
E
Z
P
O
N
C
E

M
A
R
Í
A
C
E
R
D
A
H
E
R
N
Á
N
D
E
Z

A
D
E
L
I
A
T
O
R
O
U
R
R
E
A

M
A
R
T
A
F
O
N
T
E
N
A
M
O
N
C
A
D
A

M
A
R
Y
A
O
R
O
Z
C
O
I
N
F
A
N
T
E

~
:
v
i
~
:
:
:
w
\
s
\
n
d
a
t
o
s
;

:
::
::
•:
!:
>■

H
I
L
D
A
G
A
L
V
E
Z
A
B
R
I
G
O

R
O
S
A
M
A
R
Í
N
B
R
I
C
E
Ñ
O

M
I
R
Z
A
R
I
V
E
R
A
P
É
R
E
Z

S
O
N
I
A
F
U
E
N
T
E
S
C
A
R
V
A
J
A
L

L
I
O
N
E
L
R
U
B
I
L
A
R
Q
U
I
J
O
N

S
E
R
G
I
O
C
O
F
R
E
N
A
V
A
R
R
E
T
E

N
A
T
A
L
I
A
A
L
V
E
A
R

E
R
I
K
A
P
O
Z
O
M
E
D
I
N
A

I
L
V
I
A
C
A
S
A
C
O
R
D
E
R
O
F
U
E
N
Z
A
L
I
D
/

M
A
R
Í
A
C
O
N
T
R
E
R
A
S
R
I
F
F
O

I
S
A
B
E
L
F
I
G
U
E
R
O
A
A
G
U
I
R
R
E

G
L
A
D
Y
S
E
S
P
I
N
O
Z
A
N
A
V
A
R
R
E
T
E

A
N
A
A
R
R
I
A
G
A
D
A
V
I
C
E
N
C
I
O

M
A
R
Í
A
M
O
L
I
N
A
A
L
G
Ü
E
R
O

9
5
0
1
5
9
2
6

2
6
2
2
4
4
4
6

2
9
2
0
6
9
3
5

2
6
2
9
3
6
5
1

2
6
2
1
8
8
9
5

2
6
2
5
4
8
1
2

2
3
2
4
7
2
2
6

2
6
2
2
1
3
0
5

2
7
1
6
4
6
7
1

2
4
9
2
4
0
1
1

2
6
2
9
1
8
9
5

2
6
2
1
8
0
7
6

7
9
4
1
0
1
2
3

2
6
2
2
5
1
9
7

2
4
1
9
5
7
3
0

2
6
2
1
9
8
6
9

2
6
2
5
2
9
7
3

2
9
7
8
7
5
5
5
0

2
9
2
6
1
9
1
3

2
4
0
4
9
6
3
6

2
6
2
1
5
9
8
3

8
1
8
2
3
4
8
4

2
6
2
1
2
0
5
7

2
7
9
2
7
4
9
9

2
6
2
1
8
8
0
6

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
2
/
0
7
/
2
0
1
3

2
2
/
0
7
/
2
0
1
3

0
9
/
0
7
/
2
0
1
3

o
*
.
y

ok
.
y

ok
.
y

ok
.
y

ok
.
y ~
y

ok
.
y

ok-
y
y

ok
.
y

ok
.
y

ok
.
y

ok
.
y

ok
-
y

y

ok
.
y

ok
.
y

m
.
y

0
K
V
/

c
n
.
y

O
K
.
/

V

o
K
V
,

ok
.
y

OK
.
/ /

™
>
y

ok
.
y
y
y

O
K
.

i,

O
K
.

v

o
k
.
y

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

M
A
N
U
E
L
I
B
A
Ñ
E
Z

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

/
CH
EL
IT
A
RI

VE
RO

S

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

/
C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

R
O
D
R
I
G
O
A
L
D
A
N
A

M
E
L
B
A
C
A
S
T
R
O

F
E
L
I
P
E
P
A
R
A
D
A

M
A
N
U
E
L
I
B
A
Ñ
E
Z

M
A
N
U
E
L
I
B
A
Ñ
E
Z

M
A
N
U
E
L
I
B
A
Ñ
E
Z

M
A
N
U
E
L
I
B
A
Ñ
E
Z

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

A
L
E
J
A
N
D
R
O
M
A
R
T
Í
N
E
Z

A
L
E
J
A
N
D
R
O
M
A
R
T
Í
N
E
Z

A
L
E
J
A
N
D
R
O
M
A
R
T
Í
N
E
Z

R
O
D
R
I
G
O
A
L
D
A
N
A

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

M
A
N
U
E
L
I
B
A
Ñ
E
Z

1Í
0.
00
0

/¿
60
.0
00

/Í
60

.0
00

/
Í
6
0
.
0
0
0

/
1
6
0
.
0
0
0

/
Í
6
2
.
0
0
0

J¿
0.
00
0

^
I
É
O
.
0
0
0

1
6
0
.
0
0
0

y
l
É
O
.
O
O
O

JE
É0
.0
00

>a
€2

.o
oo

1
6
6
.
0
0
0

V
Í
6
0
.
0
0
0

1¿
0.

00
0

y
í
m
o
o
o

./
Í6
0.
00
0

y
¿
7
0
.
0
0
0

le
tí
To
oo

yc
éo

.o
oo

16
JK

Ó0
O

y
M
O
.
O
O
O

y

ys
2.
oo
o

y
í
q
a
.
o
o
o

/
Í
5
5
.
0
0
0

^
á
é
o
.
o
o
o

E
Q
U
I
P
A
M
I
E
N
T
O
P
A
R
A
L
O
S

S
O
C
I
O
S
-
C
A
L
E
F
O
N
T
E

I
N
S
T
A
L
A
C
I
Ó
N

C
O
M
P
R
A
E
N
S
E
R
E
S
V
A
R
I
O
S
-

E
S
T
U
F
A
,
C
I
L
I
N
D
R
O
G
A
S
,

R
E
G
U
L
A
D
O
R
,
M
A
N
G
E
R
A

D
Í
A
D
E
R
E
C
R
E
A
C
C
I
O
N
-

A
N
I
V
E
R
S
A
R
I
O

L
A
N
A
S
,
G
É
N
E
R
O
S
,
P
A
L
I
L
L
O
S
,

E
T
C

M
E
J
O
R
A
N
D
O
L
A
C
A
L
I
D
A
D
D
E

V
I
D
A
-
R
E
F
R
I
G
E
R
A
D
O
R

C
E
N
A
N
D
O
C
O
N
A
R
M
O
N
Í
A

A
D
O
R
N
A
T
U
V
I
D
A
-
M
U
E
B
L
E

C
O
C
I
N
A
,
H
E
R
V
I
D
O
R
,
E
T
C
.

M
E
N
A
J
E

R
E
A
L
I
Z
A
N
D
O
M
A
N
U
A
L
I
D
A
D
E
S
-

L
A
N
A
Y
T
E
L
A
S

E
Q
U
I
P
O
D
E
S
O
N
I
D
O

C
O
M
P
R
A
M
U
E
B
L
E
D
E
C
O
C
I
N
A

T
E
J
I
E
N
D
O
E
N
P
R
I
M
A
V
E
R
A
-

L
A
N
A
S

T
A
L
L
E
R
D
E
T
E
J
I
D
O

-
L
A
N
A
,

H
I
L
O
,
H
E
R
V
I
D
O
R

C
O
M
P
R
A
D
E
T
E
L
A
P
A
R
A

S
A
B
A
N
A
S

R
E
U
N
I
O
N
E
S
C
O
N
C
A
L
O
R
D
E

H
O
G
A
R
Y
F
R
E
S
C
U
R
A
E
N

V
E
R
A
N
O

-
E
T
U
F
A
Y
V
E
T
I
L
A
D
O
R

M
U
J
E
R
E
S
P
O
R
E
L
D
E
P
O
R
T
E
-

Q
U
I
P
O
R
A
D
I
O
Y
M
U
E
B
L
E

U
N
D
Í
A
F
E
U
Z
-
P
A
S
E
O

M
P
L
E
M
E
N
T
A
C
I
O
N
-
C
O
C
I
N
A
,

A
J
I
L
L
A
.
C
I
L
I
N
D
R
O
G
A
S
,
E
T
C
.

O
M
P
R
A
D
E
M
U
E
B
L
E
S
Y

N
S
E
R
E
S

A
B
A
N
A
S
,
F
U
N
D
A
S
,
H
I
L
O
S
Y

G
U
J
A

M
P
L
E
M
E
N
T
A
C
I
O
N
P
A
R
A
E
L

Q
U
I
P
O
-
V
A
J
I
L
L
A
,
C
U
C
H
I
L
L
O
S
,

E
R
V
I
D
O
R
,
E
T
C
.

R
E
C
I
E
N
D
O
C
O
N
A
R
M
O
N
I
A
-

O
C
I
N
I
L
L
A
,
L
O
Z
A
,
E
T
C
.

-
A
N
A
,
T
E
L
A
S
,
E
T
C
.

N
A
S
A
N
A
C
A
M
A
D
A
R
E
R
I
A

E
R
M
O
S
E
A
N
D
O
L
A
S
E
D
E

A
S
E
O
Y
A
L
M
U
E
R
Z
O
G
R
U
P
O



7
1

7
2

7
3

7
4

7
5

7
6

7
7

7
8

7
9

8
0

8
1

8
2

8
3

8
4

8
5

8
6

8
7

8
8

8
9

9
0

C
.
D
0
0
2

C
.
D
0
0
3

C
.
D
0
0
4

C
.
D
0
0
5

C
.
D
0
0
6

C
.
D
0
0
7

C
.
D
0
0
8

C
.
D
0
0
9

C
.
D
0
1
0

C
.
D
0
1
1

C
.
D
0
1
2

C
.
D
0
1
3

C
.
D
0
1
4

C
.
D
0
1
5

C
.
D
0
1
6

C
.
D
0
1
7

C
.
D
0
1
8

C
.
D
0
1
9

C
.
D
0
2
0

C
.
D
0
2
1

C
L
U
B
D
E
P
O
R
T
I
V
O
S
O
C
I
A
L
,
C
U
L
T
U
R
A
L

.

AY
UL

EN
KO

/

C
E
N
T
R
O
J
U
V
E
N
I
L
U
N
I
Ó
N
Q
U
I
N
T
A
B
E
L
L
A

C
L
U
B
D
E
P
O
R
T
I
V
O
C
U
L
T
U
R
A
L
Y
S
O
C
I
A
L
^

M
A
D
R
I
D

y
'

C
L
U
B
D
E
P
O
R
T
I
V
O
P
A
D
R
E
U
N
D
U
R
R
A
G
A
/

C
E
N
T
R
O
C
U
L
T
U
R
A
L
Y
D
E
P
O
R
T
I
V
O

.

CH
AC
AB
UC
O
JÚ

NI
OR

/

C
L
U
B
D
E
P
O
R
T
I
V
O
P
A
L
M
E
I
R
A
S
A
D
U
L
T
O
/

C
L
U
B
D
E
P
O
R
T
I
V
O
C
U
L
T
U
R
A
L
Y
S
O
C
I
A
j
/

CE
NT

RA
L
OE

ST
E

/
C
L
U
B
D
E
P
O
R
T
I
V
O
S
O
C
I
A
L
Y
C
U
L
T
U
R
A
L
/

JU
VE

NT
UD

ES
PE

RA
NZ

A
/

O
R
G
.
D
E
P
O
R
T
I
V
A
Y
R
E
C
R
E
A
T
I
V
A
S
A
N
/

M
A
R
C
O
S

S

C
L
U
B
D
E
P
O
R
T
I
V
O
J
O
S
É
M
I
G
U
E
L
C
A
R
R
8
R
A

C
L
U
B
D
E
P
O
R
T
I
V
O
R
U
B
É
N
D
A
R
Í
O
S

C
L
U
B
D
E
P
O
R
T
I
V
O
D
E
A
J
E
D
R
E
Z
D
E
/

R
E
C
O
L
E
T
A

y

C.
D
DE
FE
NS
OR

SA
N
GE

RA
RD

O
/

C.
D
S
O
C
I
A
L
Y
C
U
L
T
U
R
A
L
T
E
R
R
E
M
O
T
Q
/

C
E
N
T
R
O
D
E
D
E
S
A
R
R
O
L
L
O
S
O
C
I
A
L

E
C
O
L
Ó
G
I
C
O
Y
D
E
P
O
R
T
I
V
O
D
I
A
B
L
O
S
R
O
J
O
S

C.
D.

VI
LL

A
MA

RT
A
CO

LV
IN
y
S

C
L
U
B
D
E
P
O
R
T
I
V
O
L
I
T
A
C
A
S
T
I
L
L
O
y
'

C.
D.
BL

AN
CO

SA
N
CR
IS
TI
BA
L
/

C
.
D
.
L
O
S
L
E
O
N
E
S

y
T

C.
D.

M
É
X
I
C
O

y
^

1
6

2
0

1
6

1
5

3 5 1
8 5 1
6

1
7

3
1
-
2

2
4

1
7

2 3
1 1 2
3

1
3
0
7

5
4
6

6
8
7

1
8
4

9
3

2
7
0

4
0
0

1
3
2
1

1
0
8
7

3
3
4

2
3
8

1
2
4
3

2
6
3

1
4
1
6

9
8
0

8
1
2

2
3
7

2
5

M
A
R
Í
A
E
S
C
U
D
E
R
O
V
I
V
A
N
C
O

A
L
B
A
T
O
R
R
E
S
V
A
L
D
E
B
E
N
I
T
O

J
O
S
É
M
A
D
R
I
D
P
E
Ñ
A
L
O
Z
A

V
A
L
E
N
T
Í
N
O
L
I
V
A
G
A
L
I
N
D
O

R
O
B
E
R
T
O
M
O
Y
A
B
U
S
T
A
M
A
N
T
E

T
E
R
E
S
A
B
R
A
V
O
G
A
R
R
I
D
O

D
A
N
I
E
L
M
I
R
A
N
D
A
C
A
R
T
A
G
E
N
A

L
Í
B
E
R
T
O
R
R
E
S
V
E
R
G
A
R
A

C
A
R
L
O
S
C
A
L
D
E
R
Ó
N
B
A
R
R
A

E
L
I
A
S
G
O
D
O
Y
S
I
L
V
A

R
E
N
E
P
L
A
Z
A
C
O
R
T
E
Z

G
L
O
R
I
A
V
A
S
Q
U
E
Z
F
R
E
D
E
R
I
C
K

D
A
G
O
B
E
R
T
O
R
O
D
R
Í
G
U
E
Z

M
O
N
T
E
N
E
G
R
O

J
O
R
G
E
T
O
R
R
E
A
L
B
A
Z
U
Ñ
I
G
A

E
A
N
N
E
T
T
E
F
E
R
N
A
N
D
E
Z
C
A
B
E
Z
A
S

M
A
R
G
A
R
I
T
A
Z
U
L
E
M
A
V
A
R
G
A
S

I
N
O
S
T
R
O
Z
A

S
A
N
D
R
A
R
O
D
R
Í
G
U
E
Z

E
D
U
A
R
D
O
Z
U
Ñ
I
G
A
M
U
Ñ
O
Z

S
E
R
G
I
O
S
E
P
U
L
V
E
D
A
P
A
C
H
E
C
O

L
U
I
S
U
R
I
B
E
C
A
B
A
L
L
E
R
O

9
4
9
2
4
5
0
3

2
6
2
2
0
6
3
0

2
6
2
2
1
3
8
4

2
7
3
6
5
4
0
5

2
6
2
1
2
0
6
7

8
9
7
8
3
5
6
7
3

2
7
5
5
1
3
6
8
8

6
2
7
2
1
2
8
9

9
2
8
7
8
8
8
9

6
5
6
3
9
3
4
8

2
7
9
2
7
6
7
0

9
4
6
9
0
2
2
6

2
6
2
1
3
9
3
2

2
6
2
2
5
5
6
4

2
6
2
2
5
8
1
6

2
6
2
2
4
9
8
5

8
8
4
9
2
4
0
9

9
8
2
4
7
9
8
1

7
4
0
1
3
7
2
1

2
6
9
6
6
1
6
9

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
J
L
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
7
/
0
7
/
2
0
1
3

1
7
/
0
7
/
2
0
1
3

1
7
/
0
7
/
2
0
1
3

1
7
/
0
7
/
2
0
1
3

1
8
/
0
7
/
2
0
1
3

1
8
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

1
7
/
0
7
/
2
0
1
3

2
2
/
0
7
/
2
0
1
3

2
2
/
0
7
/
2
0
1
3

2
2
/
0
7
/
2
0
1
3

OK
.
/

ok
.
y

ok
.
y

ok
.
y

OK
.
/

¥

0
K
.
y

0
K
v
X

o
K
.
y

ok
.
y

ok
.
y

O
K
.
/

/
y

ok
.
y

E
R
E
G
.
O
T
R
O

P
f
f
E
S
I

.
R
E
G
.
Y
C
E
R
T
i
^
T
A
.

v o
K
.
y

OK
.
/
/

o
*
.
y

OK
.
/
V

OK
.
/
Y

C
L
A
U
D
I
A
E
S
P
I
N
O
Z
A

C
L
A
U
D
I
A
E
S
P
I
N
O
Z
A

C
L
A
U
D
I
A
E
S
P
I
N
O
Z
A

C
L
A
U
D
I
A
E
S
P
I
N
O
Z
A

C
L
A
U
D
I
A
E
S
P
I
N
O
Z
A

C
L
A
U
D
I
A
E
S
P
I
N
O
Z
A

B
A
R
B
A
R
A
S
E
P
U
L
V
E
D
A

R
O
D
R
I
G
O
A
L
D
A
N
A

P
A
U
L
O
G
A
Y
A
N

R
I
C
A
R
D
O
V
A
L
D
E
N
E
G
R
O

A
L
E
J
A
N
D
R
O
M
A
R
T
Í
N
E
Z

C
L
A
U
D
I
O
A
G
U
A
Y
O

B
A
R
B
A
R
A
S
E
P
U
L
V
E
D
A

B
A
R
B
A
R
A
S
E
P
U
L
V
E
D
A

A
N
A
G
O
N
Z
Á
L
E
Z

A
N
A
G
O
N
Z
Á
L
E
Z

F
E
L
I
P
E
P
A
R
A
D
A

C
L
A
U
D
I
A
E
S
P
I
N
O
Z
A

C
L
A
U
D
I
A
E
S
P
I
N
O
Z
A

C
L
A
U
D
I
A
E
S
P
I
N
O
Z
A

1
6
0
.
0
0
0

/
Í
6
0
.
0
0
0

>*
é6
.0
00

l?
¿8
00

1
6
0
.
0
0
0

1
S
8
.
9
5
0

y¿
60

.0
00

y
M
O
.
O
O
O

Í
6
0
.
0
0
0

y
i
m
.
O
Q
O

yí
éb

.o
oo

>Í
58

.1
00

¿6
2.

00
0:

y
.

:;
■■
.:
■

■'
■

/
Í
6
0
.
0
0
0

1
6
0
.
0
0
0

/ ■ y
t
í
O
.
Q
O
Q

16
¿0
00

/ j
é
o
.
o
o
o

ir
á.

oo
o

c E

10
8^
00
0

f

A
Y
U
L
E
N
K
O
C
O
N

E
L
D
E
P
O
R
T
E
Y

S
A
L
U
D

-
G
O
R
R
O
S
Y
L
E
N
T
E
S
D
E

N
A
T
A
C
I
Ó
N

B
A
S
Q
U
E
T
B
O
L
L
Y
T
U
V
I
D
A
Y

S
A
L
U
D

-
1
L
C
D
2
1
"

F
O
L
K
L
O
R
E
P
A
R
A
L
A
S
A
L
U
D

-

V
E
S
T
I
M
E
N
T
A

C
O
M
P
L
E
M
E
N
T
A
D
O
S

DF
.

I
N
D
U
M
E
N
T
A
R
I
A
D
E
P
O
R
T
I
V
A

P
O
S
T
U
L
A
N
D
O
A
L
A

S
U
B
V
N
E
C
I
O
N
U
N
I
V
E
R
S
A
L
2
0
1
3

-
I
M
P
L
E
M
E
N
T
A
C
I
O
N

D
E
P
O
R
T
I
V
A

P
A
L
M
E
I
R
A
S
E
V
I
S
T
E
P
A
R
A

G
A
N
A
R
-
V
E
S
T
I
M
E
N
T
A

D
E
P
O
R
T
I
V
A

I
N
D
U
M
E
N
T
A
R
I
A
D
E
P
O
R
T
I
V
A

P
R
E
U
N
I
V
E
R
S
I
T
A
R
I
O
J
U
V
E
N
I
L

C
L
A
U
D
I
O
M
A
T
T
E

R
E
M
O
D
E
L
A
C
I
O
N
N
U
E
S
T
R
A

S
E
D
E
S
O
C
I
A
L

R
E
M
O
D
E
L
A
C
I
O
N
N
U
E
S
T
R
A

S
E
D
E
S
O
C
I
A
L

I
M
P
L
E
M
E
N
T
A
N
D
O
N
U
E
S
T
R
A
S

S
E
R
I
E
S
D
E
P
O
R
T
I
V
A
S

A
J
E
D
R
E
Z
E
N
R
E
C
O
L
E
T
A
-

T
A
B
L
E
R
O
S
,
R
E
L
O
J
E
S

I
M
P
L
E
M
E
N
T
A
C
I
O
N
P
A
R
A

C
T
I
V
I
D
A
D
E
S
S
O
C
I
A
L
E
S
-

A
N
A
F
R
E
,
G
A
S
D
E
1
5
K
.
-
5
0

D

P
L
A
T
O
S
Y
S
E
R
V
I
C
I
O
S
,
E
T
C
.

E

1
0
B
U
S
O
S
C
O
M
P
L
E
T
O
S

S
E
G
U
R
I
D
A
D
P
A
R
A
N
U
E
S
T
R
O
S

N
I
Ñ
O
S

-
M
A
L
L
A
S
M

S
O
L
D
A
D
U
R
A
,
Á
N
G
U
L
O

L
A
M
I
N
A
D
O
,
P
A
G
O
S
O
L
D
A
D
O
R

M
P
L
E
M
E
N
T
A
C
I
O
N
D
E
P
O
R
T
I
V
A

'
R
O
T
E
C
C
I
Ó
N
Y

R
E
P
R
E
S
E
N
T
A
C
I
Ó
N
D
E
P
O
R
T
I
V
A
-

r
O
L
D
O
,
E
S
T
A
N
D
A
R
T
E
,

3
A
N
D
E
R
A
S
,
2
P
A
R
E
S
D
E

>
A
T
I
N
E
S

M
P
L
E
M
E
N
T
A
C
I
O
N
D
E
P
O
R
T
I
V
A

M
P
L
E
M
E
N
T
A
C
I
O
N
D
E
P
O
R
T
I
V
A

7
\
M
I
S
E
T
A
-
P
A
N
T
A
L
O
N
-
M
E
D
I
A
S

A
L
Ó
N

A
G
O
D
E
A
R
R
I
E
N
D
O
S
E
D
E

O
C
I
A
L

D
U
D
A
C
O
N

E
L
M
O
N
T
O



9
1

9
2

9
3

9
4

9
5

9
6

9
7

9
8

9
9

1
0
0

1
0
1

1
0
2

1
0
3

1
0
4

1
0
5

1
0
6

1
0
7

1
0
8

1
0
9

1
1
0

C
.
M
0
0
1

C
.
M
0
0
2

C
.
M
0
0
3

C
.
M
0
0
4

C
.
M
0
0
5

C
.
M
0
0
6

C
.
M
0
0
7

C
.
M
0
0
8

C
.
M
0
0
9

C
.
M
0
1
0

C
.
M
0
1
1

C
.
M
0
1
2

C
.
M
0
1
3

C
.
M
0
1
4

C
.
M
0
1
5

C
.
M
0
1
6

C
.
M
0
1
7

C
.
M
0
1
8

C
.
M
0
1
9

C
.
M
0
2
0

C.
M.

PA
DR
E
AL
BE
RT
O
H
U
R
T
A
D
O
/
^

A
G
R
U
P
A
C
I
Ó
N
D
E
M
U
J
E
R
E
S
L
O
S
J
A
Z
M
I
N
E
?

AG
RU
PA
CI
ÓN

DE
MU

JE
RE

S
EN

FE
J¿

/
E
S
P
E
R
A
N
Z
A

/

C.
M.
U

ES
PE

RA
NZ

A
y

A
G
R
U
P
A
C
I
Ó
N
DE

M
U
J
E
R
E
S
T
O
D
A
S
PA
R/
T'

U
N
A
Y
UN

A
PA
RA

TO
DA

S
y

T
A
L
L
E
R
D
E
M
U
J
E
R
E
S
S
O
L
R
A
D
I
A
N
T
E
/

C.
M.
U

C
A
S
C
A
D
A
/

C
.
M
.
G
A
B
R
I
E
U
M
I
S
T
R
A
L
N
a
2
^
/

A
G
R
U
P
A
C
I
Ó
N
D
E
M
U
E
R
E
S
BE

LL
AS
Y
/

A
U
D
A
C
E
S

/

T
A
L
L
E
R
D
E
M
U
J
E
R
E
S
S
U
E
Ñ
O
A
N
H
E
L
A
D
O

C.
M
LU
IS
AS

TE
VE

NS
y

C
E
N
T
R
O
D
E
P
O
R
T
I
V
O
Y
P
R
O
M
O
C
I
Ó
N
D
E
U

MU
JE
R
LA

S
AM
AZ
ON
AS
y

C.
M
US

CA
RD

EN
AL

ES
y

,

C.
M.

SO
L
DE

CH
IL

E
y

C
E
N
T
R
O
D
E
D
E
S
A
R
R
O
L
L
O
S
O
C
I
A
L
Y

E
C
O
L
Ó
G
I
C
O
M
E
J
O
R
A
N
D
O

EL
E
N
T
O
R
N
Ó

M
U
J
E
R
E
S
D
E
L
F
U
T
U
R
O
/

A
G
R
U
P
A
C
I
Ó
N
D
E
M
U
J
E
R
E
S
P
U
N
T
A
/

AR
EN
AS
y

C.
M.

MI
HO

GA
R
/

A
G
R
U
P
A
C
I
Ó
N
D
E
M
U
J
E
R
E
S
U
S
/

MA
RI
PO
SA
S
y

C.
M.

PE
DR

O
DO
NO
SO
/

C.
M
.
V
I
L
U
C
A
R
L
O
S
C
O
R
T
E
S
/

2
5

2
4

1
4 3 7 1
0

3
1

1
6

1
6 3 2 1
6 5 3 1
0

1
0

1
6 6 1
2

1
3

1
0
2
6

7
0
4

9
6
0

6
1
5

1
2
1
7

3
2
4

1
3
9
8

8
7
4

6
4
3

4
6
8

5
0
7
-
A

3
9
4

2
9
4

1
1
9
3

1
1
3

7
9
7

9
1

7
0
3

A
N
A
T
O
B
A
R
L
E
Y
T
O
N

A
U
R
O
R
A
S
I
L
V
A
Z
U
Ñ
I
G
A

S
O
L
E
D
A
D
A
R
R
I
A
G
A
M
E
L
U
D
O

D
E
L
F
I
N
A
M
U
Ñ
O
Z
C
A
B
R
E
R
A

A
M
A
N
D
A
R
I
V
E
R
A
M
U
Ñ
O
Z

C
E
C
I
L
I
A
R
A
M
O
S
M
A
T
T
A

S
O
F
Í
A
A
U
R
C
O
N
N
U
Ñ
E
Z

R
O
S
A
G
U
D
Y
S
O
L
I
V
O
B
R
A
V
O

M
A
R
Í
A
R
O
B
L
E
D
O
R
O
J
A
S

C
A
R
M
E
N
A
L
V
E
A
R
J
E
R
E
Z

M
O
N
I
C
A
C
A
N
T
I
L
U
N
A
P
I
Z
A
R
R
O

A
N
A
L
U
I
S
A
D
Í
A
Z
A
R
C
E

M
A
R
T
A
G
O
N
Z
Á
L
E
Z
H
E
R
R
E
R
A

E
S
T
E
R
C
E
R
Ó
N
O
U
V
E

C
E
C
I
L
I
A
R
E
N
A
U
L
T
M
A
N
R
I
Q
U
E
Z

R
O
S
A
C
A
R
O
S
A
A
V
E
D
R
A

M
A
R
Í
A
A
B
A
R
C
A
C
A
N
A
L
E
S

M
I
L
S
A
M
A
R
C
O
P
I
Z
A
R
R
O

E
L
B
A
D
E
U

F
U
E
N
T
E

E
M
I
L
I
A
S
E
P
U
L
V
E
D
A

6
1
9
3
7
3
0
8

6
2
2
3
9
3
1

9
9
4
4
9
8
3
6

2
8
8
6
7
4
8
0

2
6
2
1
8
0
3
4

2
6
2
2
3
3
6
8

7
7
7
3
1
0
6
7

2
6
2
2
1
0
5
1

7
2
5
1
8
8
9
8

2
6
2
5
2
4
2
7

2
6
0
3
1
0
1
3

2
6
2
3
7
2
0
2

2
7
3
2
3
4
5
0

2
6
2
5
0
7
8
6

5
3
6
5
8
2
4
5

2
6
2
1
0
4
0
6

2
6
2
1
5
3
6
7

2
4
5
7
9
4
9
0

2
7
1
0
6
5
7
7

7
6
7
8
8
9
9
9

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
0
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

°k-
y

o,
y

o
K
.
y

O
K
.
/

O
K
.
/

0
K
/

o
k
.
y

ok
.
y

o
K
.
y

o
K
.
y

«/
j

OK
.
/

»
/
.

O
K
.
/

OK
.

/
V

C
E
R
T
.
D
E
R
E
G
.

,

OT
RO

PR
ES
ID
EN
I¿ /

O
K
^

O
K
.
/

O
K
.
/

O
K
.
/

R
I
C
A
R
D
O
V
A
L
D
E
N
E
G
R
O

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

J
k
C
O
.
O
O
O

is
o'

.o
oo

i«
ÍX
)0
0

ís
tf

bo
o

1
6
U
0
0
0

Í
É
O
.
O
O
O

^
6
Q
X
)
0
0

/¿
0.

00
0

/
S
U
S
*

y
j
S
S
.
O
Q
Q

1*
5^
80
0

íe
óT
oo
o

>
Í
d
0
.
1
4
0

X
Í
6
2
.
0
0
0

1
6
2
<
0
0
0

1
6
2
.
0
0
0

^
0
.
0
0
0

¿
6
0
.
0
0
0

lé
b.
oo
o

y
«
0
.
2
0
0

T
A
L
L
E
R
D
E
T
E
J
I
D
O
Y
G
O
M
A

E
V
A

C
O
M
P
A
R
T
I
N
D
O
E
N
U
N
I
D
A
D
-

E
S
T
U
F
A
Y
L
O
Z
A

T
A
L
L
E
R
D
E
T
E
J
I
D
O
S

A
R
T
E
S
A
N
A
L
E
S
-
U
N
A
S

T
E
J
E
D
O
R
A
S
D
E
U

E
S
P
E
R
A
N
Z
A

-

P
A
L
I
L
L
O
S
,
C
R
I
C
H
E
T
,
A
G
U
J
A
S
,

U
N
A
S
,

H
I
L
O
S
,
B
O
T
O
N
E
S
0

C
I
E
R
R
E
S

B
O
R
D
A
N
D
O
N
U
E
S
T
R
A

A
M
I
S
T
A
D
-
M
A
T
E
R
I
A
L
E
S
D
E

B
O
R
D
A
D
O
S

T
R
A
B
A
J
A
N
D
O
E
N
C
O
M
U
N
I
D
A
D

G
E
N
E
R
O
,
H
I
L
O
,
A
G
U
J
A
Y

L
O
C
O
M
O
C
I
Ó
N

T
E
J
I
E
N
D
O
S
U
E
Ñ
O
S
-
U
N
A
S

C
O
M
P
R
A
D
E
U
N
A
D
E
T
E
J
E
R

P
A
R
A
U
S
S
O
G
A
S

A
D
Q
U
I
S
I
C
I
Ó
N
D
E
V
E
S
T
U
A
R
I
O

D
U
R
M
I
E
N
D
O

F
E
L
I
Z
-
1
0
6
M
T
S

D
E
G
E
N
E
R
O
P
A
R
A
S
A
B
A
N
A
S

I
M
P
L
E
M
E
N
T
A
N
D
O
N
U
E
S
T
R
A

I
N
S
T
I
T
U
C
I
O
N
-
T
E
R
M
O
,

T
A
Z
O
N
E
S
,
V
A
S
O
S
,
P
U
T
O
S
,

E
T
C
.

D
I
S
T
R
A
C
C
I
Ó
N

F
Í
S
I
C
A
Y

P
S
I
C
O
L
O
G
I
C
A
M
E
N
T
E
-
V
I
A
J
E
S

S
U
E
Ñ
O
S
Y
E
S
P
E
R
A
N
Z
A
S
-
H
I
L
O
Y

U
N
A
S

P
U
N
T
O
A
P
U
N
T
O
-
U
N
A
,
H
I
L
O
Y

G
É
N
E
R
O
S

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
C
I
Ó
N

M
U
L
T
I
C
A
N
C
H
A
U

C
H
I
M
B
A
-

U
Z
,
R
E
P
A
R
A
C
I
Ó
N

R
E
J
A
S
,

I
Z
A
R
R
A
Y
P
L
U
M
O
N
E
S

E
J
I
E
N
D
O
Y
T
R
A
B
A
J
A
N
D
O
C
O
N

A
M
O
R
-
A
R
R
I
E
N
D
O
,

P
A
L
I
L
L
O
S
,

U
N
A
S
,
C
R
O
C
H
E
T
,
H
I
L
O
S
Y

O
C
O
M
O
C
I
O
N

E
J
I
E
N
D
O
S
U
E
Ñ
O
S
-
H
I
L
O
S
Y

U
N
A
S

U
Z
O
S
P
A
R
A
G
I
M
N
A
S
I
A

I
N
T
A
M
O
S
C
O
N
A
M
O
R
-
T
E
U

A
R
A
M
A
N
T
E
L
E
S

M
A
T
E
R
I
A
L
E
S
P
A
R
A
T
A
L
L
E
R
D
E

M
A
N
U
A
L
I
D
A
D
E
S
-
H
I
L
O
S
Y

L
A
N
A
S



1
1
1

C
.
M
0
2
1

C
.
M

E
L
I
S
A

E.
D
E
P
R
A
D
O

2
6
-
A

3
1

M
A
R
G
A
R
I
T
A
P
A
R
D
O
P
A
R
D
O

2
9
8
6
1
4
2
6

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

C
E
R
T
.
D
E
R
E
G
.

O
T
R
A
P
R
E
S
I
D
E
N
^

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

1
6
0
.
0
0
0

1
6
0
.
0
1

E
Q
U
I
P
A
M
I
E
N
T
O
D
E
L
A
S
E
D
E

C
O
M
U
N
I
T
A
R
I
A
-
M
A
T
E
R
I
A
L
E
S

M
U
E
B
L
E
D
E
C
O
C
I
N
A
Y
E
S
T
U
F
A

1
1
2

C
.
M
0
2
2

C
.
M
M
A
R
Í
A
D
E
L
P
I
L
A
R
N
«
1

3
7
3

M
A
R
Í
A
E
S
P
I
N
D
O
L
A

2
6
2
6
1
6
7
2

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

C
E
R
T
.
D
E
R
E
G
.

O
T
R
O
P
R
E
S
I
D
E
N
}

C
.
V
.
V

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

1
6
Í
0
0
0

C
O
S
N
T
R
U
Y
E
N
D
O
L
A
Z
O
S
-

L
A
N
A
S
,
P
I
N
T
U
R
A
S
Y
T
E
L
A
S

1
1
3

C
.
M
0
2
3

A
G
R
U
P
A
C
I
Ó
N
D
E
M
U
J
E
R
E
S
S
A
N
T
A
A

1
4

9
5
1

M
A
R
Í
A
C
O
R
T
T
E
S
G
A
L
L
A
R
D
O

2
6
2
1
8
1
9
1

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

O
K
.

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

lf
iB

ÍO
OO

T
E
J
I
E
N
D
O
S
O
L
I
D
A
R
I
D
A
D
-

H
I
L
O
S
,
L
A
N
A
S
,
C
R
C
H
E
T
,

P
A
L
I
L
L
O
S
,
F
O
N
D
O
,
S
A
R
J
E
N
Y

E
R
V
I
C
I
O
S

1
1
4

C
.
M
0
2
4

C
.
M
D
A
M
A
S
E
M
P
R
E
N
D
E
D
O
R
A
S

1
2
0
9

J
U
A
N
A
P
I
Z
A
R
R
O
G
A
L
I
N
D
O

5
6
6
8
9
9
1
6

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

O
K
.

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

1
6
*
0
0
C

N
E
C
E
S
I
D
A
D
E
S
D
E
L
A
S
S
O
C
I
A
S
-

J
G
O
.
D
E
L
O
Z
A
S
,
H
E
R
V
I
D
O
R
,

C
O
C
I
N
I
L
L
,
M
A
T
E
R
I
A
L
P
A
R
A

M
A
N
U
A
L
I
D
A
D
E
S

1
1
5

C
.
M
0
2
5

O
R
G
A
N
I
Z
A
C
I
Ó
N
S
O
C
I
A
L
D
E
M
U
J
E
R
E
S

D
E
S
P
E
R
T
A
R
D
E
L
O
S
S
U
E
Ñ
O
S

/
2
0

1
2
6
3

M
A
R
I
A
N
E
L
A
B
A
R
R
I
O
S
T
E
J
O

2
6
2
9
3
1
5
6

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

O
K
.

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

>
Í
6
2
J

6
2
.
0
0
0

A
R
T
E
M
A
N
U
A
L
-
L
A
N
A
!

1
1
6

C
.
M
0
2
6

A
G
R
U
P
A
C
I
Ó
N
D
E
M
U
J
E
R
E
S
E
L
E
S
F
U
E
R
Z
)

UN
ID

O
/

2
2

1
2
0
3

K
A
R
E
N
F
L
O
R
E
S
E
R
A
Z
O

7
7
9
9
6
4
1
8

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

OK
.
/

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

6
.
2
7
0

I
N
T
E
G
R
A
C
I
Ó
N
P
O
S
I
T
I
V
A
A
L

B
A
R
R
I
O
-
B
A
F
L
E
A
C
T
I
V
O
,

M
I
C
R
O
F
O
,

E
T
C
.

1
1
7

C
.
M
0
2
7

G
R
U
P
O
F
E
M
E
N
I
N
O
M
A
N
O
S
C
R
E
A
D
O
R
A
S

2
8

1
3
0
5

E
L
E
N
A
M
A
R
T
Í
N
E
Z
V
I
L
L
A
N
U
E
V
A

5
0
3
3
3
4
1
7

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

OK
.
/
V

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

J
k
6
0
.0
.
0
0
0

C
R
E
A
N
D
O
T
E
J
I
D
O
S

1
1
8

C
.
M
0
2
8

I
R
U
P
O
D
E
M
U
J
E
R
E
S
U
N
I
D
A
S
P
O
R
E
L
A
R
J
É

1
7

1
3
2
7

F
I
L
O
M
E
N
A
E
S
Q
U
I
V
E
L
H
E
R
R
E
R
A

2
6
2
1
3
2
4
7

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

O
K
.

L
E
S
U
E
J
U
Á
R
E
Z

C
O
L
O
R
E
S
D
E
M
U
J
E
R
-

E
M
I
N
A
R
I
O

1
1
9

C
.
M
0
2
9

C
.
M
S
A
N
T
A
M
A
R
Í
A

1
3
9
1

I
N
G
R
I
D
M
A
N
R
I
Q
U
E
Z
M
A
T
A
M
A
L
A

2
9
8
3
7
4
5
2

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

O
K
.

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

>Í
6O

.|0
.
0
0
0

L
A
S
A
R
A
Ñ
I
T
A
S
-
H
I
L
O
Y

1
2
0

1
2
1

1
2
2

C
.
M
0
3
0

A
G
R
U
P
A
C
I
Ó
N
D
E
M
U
J
E
R
E
S
F
L
O
R
D
E
:o
rt
c

1
2
7
1

M
O
N
I
C
A
A
R
A
Y
A
S
Á
N
C
H
E
Z

8
9
3
6
0
6
7
6

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

L
E
S
U
E
J
U
Á
R
E
Z

>
«
0
j

.
6
0
.
0
0
0

A
L
A
J
A
M
I
E
N
T
O
D
E
S
E
D
E
-
4

J
G
O
.
D
E
S
I
L
L
A
S
Y
M
E
S
A
S

C
.
M
0
3
1

C
L
U
B
D
E
A
E
R
O
B
I
C
A
L
A
S
T
I
G
R
E
S
A
S

R
E
C
O
L
E
T
A

V
S
D
E

1
2
3
3

C
Y
N
T
H
I
A
G
O
N
Z
Á
L
E
Z
N
A
V
A
R
R
O

2
4
5
7
7
0
8
8

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

O
K
.
.
/

L
E
S
U
E
J
U
Á
R
E
Z

Í
6
2
.
0
0
0

R
O
P
A
D
E
P
O
R
T
I
V
A

C
.
M
0
3
2

C
.
M
A
C
C
I
Ó
N
S
O
C
I
A
L
S
O
R
T
E
R
E
S
A
D
E
U

A
N
D
E
S

1
5

2
2
7

X
I
M
E
N
A
M
O
L
I
N
A
P
A
L
M
A

9
7
8
0
4
0
2
6

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

O
K
.

L
E
S
U
E
J
U
Á
R
E
Z

1
6
Í
.
9
9
9

M
P
L
E
M
E
N
T
A
C
I
O
N
C
E
N
T
R
O
D
E

M
A
D
R
E
S
-
H
O
R
N
O
E
L
É
C
T
R
I
C
O
,

H
E
R
V
I
D
O
R
,
T
E
R
M
O
,

E
T
C
.

1
2
3

1
2
4

C
.
M
0
3
3

C
O
M
U
N
I
D
A
D
D
E
M
U
J
E
R
E
S
M
I
M
E
T
R

C
U
A
D
R
A
D
O

T
R
O

1
2

1
1
9
4

T
E
R
E
S
A
P
A
L
A
C
I
O
S
R
I
Q
U
E
L
M
E

6
7
6
6
7
9
6
2

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

O
K
.

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

1
6
0
.
0
0
0

A
R
A
Ñ
I
T
A
S
E
M
P
R
E
N
D
E
D
O
R
A
S
-

H
I
L
O
S
Y
L
A
N
A
S

C
.
M
0
3
4

C
.
M
M
A
M
A
S
D
E
L
F
U
T
U
R
O

3
0

5
8
3

L
U
Z
A
B
A
R
Z
A
V
A
R
G
A
S

2
7
3
5
6
1
9
0

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

k.
y

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

5
0
.
0
0
0

E
G
A
L
O
N
E
A
N
D
O
L
A
H
I
S
T
O
R
I
A

A
U
M
E
N
T
A
C
I
Ó
N
Y
P
A
P
E
L
E
R
Í
A

1
2
5

C
.
M
0
3
5

C
.
M
L
E
O
N
O
R
O
S
O
R
I
O
L
L
A
N
T
É
N

1
8

6
1

F
L
O
R
O
P
A
Z
O
Y
A
Ñ
E
Z

2
4
5
5
8
6
4
5

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

L
E
S
U
E
J
U
Á
R
E
Z

1
0
0
0

Q
U
I
P
A
N
D
O
N
U
E
S
T
R
A
S
E
D
E
-

C
A
L
E
F
A
C
T
O
R
E
S
Y
H
O
R
N
O

L
E
C
T
R
I
C
O

1
2
6

C
.
M
0
3
6

C
.
M
E
L
C
A
N
E
L
O

2
9

1
0
3
0

A
N
A
M
E
L
L
A
D
O
A
G
U
I
L
A
R

2
4
5
5
7
2
7
8

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

O
K
.

L
E
S
U
E
J
U
Á
R
E
Z

1
6
9
.
0
0
0

M
O
V
I
L
I
A
R
I
O
P
A
R
A
L
A
S
E
D
E
-

M
U
E
B
L
E
Y
L
O
Z
A

1
2
7

C
.
M
0
3
7

C
.
M
0
3
8

C
.
M
M
A
R
Í
A
D
E
L
C
A
R
M
E
N

4
4
2

M
A
R
Í
A
H
E
R
R
E
R
A
C
E
L
E
D
Ó
N

2
4
5
5
6
4
5
5

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

L
E
S
U
E
J
U
Á
R
E
Z

>Í
60

.
6
0
.
0
0
0

M
P
L
E
M
E
N
T
A
C
I
O
N
T
A
L
L
E
R
D
E

E
J
I
D
O

1
2
8

T
A
L
L
E
R
D
E
M
U
J
E
R
E
S
Q
U
I
N
T
A
B
E
L
L
A

1
1
3
7

S
A
N
D
R
A
M
A
R
I
B
I
L

2
6
2
1
4
6
9
5

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

O
K
.
x
/

L
E
S
U
E
J
U
Á
R
E
Z

E
J
I
E
N
D
O
A
M
I
S
T
A
D

1
2
9

1
3
0

C
.
M
0
3
9

O
R
G
A
N
I
Z
A
C
I
Ó
N
C
O
M
U
N
I
T
A
R
I
A
C.

M.

.
FR

AN
CI

SC
O
BI
LB
AO
/

2
1

4
5
5

V
I
A
D
A
M
A
L
D
O
N
A
D
O
S
A
R
M
I
E
N
T
O

2
3
5
7
7
8
1
7

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

O
K
.

L
E
S
U
E
J
U
Á
R
E
Z

18
0^
00

I
M
P
L
E
M
E
N
T
A
C
I
O
N
S
E
D
E

C
.
M
0
4
0

C
.
M
V
I
L
L
A
R
E
C
O
L
E
T
A

2
6
6

L
O
T
I
L
D
E
Z
A
M
O
R
A
N
O
H
U
R
T
A
D
O

2
6
2
1
2
5
7
4

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

O
K
.
1
/

L
E
S
U
E
J
U
Á
R
E
Z

•
Í
6
2
.
0
0
0

L
A
S
A
R
A
Ñ
I
T
A
S
T
E
J
E
D
O
R
A
S

1
3
1

C
.
M
0
4
1

A
G
R
U
P
A
C
I
Ó
N
D
E
M
U
J
E
R
E
S
J
E
F
A
S
D
E

H
O
G
A
R
JU

NT
AS

P
O
D
E
M
O
S
/

1
4

1
1
1
7

A
N
A
M
A
R
Í
A
J
A
Q
U
E
P
É
R
E
Z

2
6
2
2
4
8
0
2

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

O
K
.

L
E
S
U
E
J
U
Á
R
E
Z

2
.
0
0
0

S
I
E
M
P
R
E
T
E
J
I
E
N
D
O
-
H
I
L
O
S
Y

U
N
A
S



1
3
2

1
3
3

1
3
5

1
3
6

1
3
7

1
3
9

1
4
0

1
4
1

1
4
2

1
4
3

1
4
4

1
4
5

1
4
6

1
4
8

1
5
0

1
5
1

1
5
2

1
5
3

1
^
4

1
5
5

1
5
6

C
.
M
0
4
2

C
.
M
0
4
3

C
.
M
0
4
5

C
.
M
0
4
6

C
.
M
0
4
7

C
.
M
0
4
9

C
.
M
0
5
0

C
M
0
5
1

C
.
M
0
5
2

C
.
M
0
5
3

C
.
M
0
5
4

C
.
M
0
5
5

C
.
M
0
5
6

C
.
M
0
5
8

J
.
V
0
0
2

J
.
V
0
0
3

J
.
V
0
0
4

J
.
V
0
0
5

J
.
V
0
0
8

C.
M
VI
LL
A
PR

IM
AV

ER
A
/

A
G
.
S
O
C
I
A
L
D
E
P
O
R
T
I
V
A
,
C
U
L
T
U
R
A
L
D
^

M
U
J
E
R
E
S
V
O
L
V
E
R
A
L
O
S
4
0
/
/

C
E
N
T
R
O
C
U
L
T
U
R
A
L
Y
D
I
F
U
S
I
Ó
N
D
E
L
O
S
^

C
E
N
T
R
O
D
E
M
U
J
E
R
E
S
G
R
A
N
D
E
S
/

AG
.
D
E
M
U
J
E
R
E
S
M
A
P
U
C
H
E
S
X
A
N
A
L
E
V
Í
E
N

C.
M.

JE
SÚ

S
OB

RE
RO
/

C.
M.

LA
CO
NS
IS
TO
RI
AL
/

A
G
.
D
E
T
R
A
B
A
J
A
D
O
R
E
S
I
N
D
E
P
.

•

AG
.
DE

MU
JE
RE
S
TE
JI
EN
DO

S
U
E
Ñ
O
S
/

C
.
M
.
V
I
D
A
N
U
E
V
A
/

T
A
L
L
E
R
D
E
M
U
J
E
R
E
S
D
E
E
S
F
U
E
R
Z
O
/

C
.
M
.
D
I
G
N
I
D
A
D
Y
E
S
F
U
E
R
Z
O
/

T
A
L
L
E
R
D
E
M
U
J
E
R
E
S
LA

G
R
A
C
I
A
D
E
D
j
d
S

A.
M.

E
L
E
N
A
V
I
U
D
A
D
E
I
L
H
A
R
R
E
B
O
R
D
E
/

GR
UP

O
DE

MU
JE

RE
S
DE

LA
FA

MI
LI

A,
/

J.
V.
S
A
N
R
A
F
A
E
L

y

J.
V.
VA

LD
IV

IE
SO

UN
ID

O
/

J.V
.L

O
AR
AN
GU
IZ

SU
R
S

J.
V.

2
3
D
E
A
B
R
I
L

/

j.V
.V

IL
LA

PI
RÁ
MI
DE

1
/

i
V
.
R
A
Y
E
N
Q
U
I
T
R
A
L

j.
V.
JO

SÉ
SA
NT
OS

OS
SA
\
/

/

J.V
.A

ND
RÉ
S
BE
LL
O

/

J.
V.

VI
LL

A
C
A
R
L
O
S
C
O
R
T
E
S
/

J.
V
P
A
T
R
I
A
V
E
J
A
D
O
S
^

9 1
7

2
4 2 1
0

1
8

1
9 5 2 1
7

1
7

1
2

3
2

1
9

2
8 7 1
7 6

2
6
-
A

6 3
4

1
3

|
26
-B

5
5

1
4
0
8

9
0
5

2
4
1

1
4
7
2

5
8
6

3
5
8

4
0

1
0
2
3

8
6
1

1
4
5
3

4
7
0

1
3
1

1
0
4
2

4
2

1
4
1
1

1
4
6
0

8
4
1

1
2
9

2
3

1
3
8

2
0
0

5
4

7
0
3

5
5
9

A
N
G
É
L
I
C
A
Q
U
I
R
O
G
A

P
I
L
A
R
O
R
E
L
L
A
N
A
C
A
R
R
A
S
C
O

M
A
R
Í
A
E
L
E
N
A
M
O
Y
A

M
I
R
N
A
A
R
A
N
E
D
A

J
E
A
N
N
E
T
T
E
C
A
N
I
O
Ñ
A
N
C
U
L
E
O

A
N
A
C
A
S
T
I
L
L
O
M
U
Ñ
O
Z

A
L
I
C
I
A
F
U
E
N
Z
A
L
I
D
A
M
A
C
H
U
C
A

M
A
R
Í
A
I
B
A
Ñ
E
Z

M
A
R
Í
A
S
A
M
A
N
I
E
G
O
R
U
B
I
O

H
I
L
D
A
M
U
Ñ
O
Z
H
E
N
R
I
Q
U
E
Z

I
R
I
S
L
E
Ó
N
P
O
B
L
E
T
E

M
O
N
I
C
A
M
E
Z
A
G
O
N
Z
Á
L
E
Z

L
U
I
S
A
G
O
N
Z
Á
L
E
Z
Z
U
Ñ
I
G
A

F
R
E
S
I
A
S
O
T
O
M
A
Y
O
R
V
A
L
E

P
E
D
R
O
S
A
N
T
I
B
A
Ñ
E
Z
L
Ó
P
E
Z

J
U
A
N
A
P
I
Z
A
R
R
O
G
A
L
I
N
D
O

R
A
F
A
E
L
O
C
H
O
A
M
O
N
T
E
N
E
G
R
O

M
A
R
C
E
L
A
A
H
U
M
A
D
A
V
I
L
L
A

A
N
D
R
E
A
A
R
E
L
L
A
N
O
P
A
R
D
O

L
U
I
S
P
A
S
T
E
N
E
S
O
L
I
V
A
R
E
S

M
A
R
I
O
G
U
Z
M
A
N
V
E
R
G
A
R
A

E
M
I
L
I
A
S
E
P
U
L
V
E
D
A

J
E
A
N
N
E
T
T
E
G
A
L
L
E
G
O
S
F
U
E
N
T
E
S

8
6
6
8
5
7
9

0

6
2
5
2
3
3
7

2
6
2
2
7
4
2
7

7
1
8
9
1
8
0
1

2
6
2
9
5
7
6
1

2
7
1
7
3
0
2
4

9
0
0
7
1
9
6
1

2
6
2
2
8
9
5
6

2
7
9
3
2
6
3
9

2
6
2
2
0
1
3
6

2
7
2
3
5
2
3
1

2
6
2
1
8
4
5
8

5
0
7
3
5
0
6
6

2
6
2
2
1
4
7
3

5
6
6
8
9
9
1
6

8
9
1
2
8
6
5
4

2
9
9
6
5
1
6
7

8
4
4
4
7
2
4
0

8
7
7
6
7
6
8
8

2
7
3
8
1
9
5
5

7
6
7
8
8
9
9
9

8
3
6
1
0
7
9
1

1
7
/
0
7
/
2
0
1
3

1
7
/
0
7
/
2
0
1
3

1
8
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

0
5
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
2
/
0
7
/
2
0
1
3

1
7
/
0
7
/
2
0
1
3

OK
.

/
V

OK
.
/

OK
.
y
S

ok
.
y

oK
-
y

O
K
-
/

ok
.
y

OK
.
/

V

ok
.
y

ok
.
y

ok
.
y

CE
RT

.
D
E
R
E
G
/

O
T
R
O
PR

ES
ID

HÍ
TE

-

c
v
T
y

Y
C
E
T
.
R
E
G
.
O
/
R
0
,
P

RT
.
CT

A.
CT

E.
,
S^

CE
J

OK
.

\
/

/

ok
.
y

ok
.
y

^

ok
.
y

OK
.
/ y
/

O
K
.
S
/

O
K
.
\
/

d
e
r
e
g
T
o
t
r
v
r
e
s
i

P
A
U
L
O
G
A
Y
A
N

M
A
N
U
E
L
I
B
A
Ñ
E
Z

R
O
D
R
I
G
O
A
L
D
A
N
A

A
L
E
J
A
N
D
R
O
M
A
K
T
l
t
f
E
Z

f

S
Y
L
V
I
A
C
R
I
S
O
S
T
O
M
O

F
E
L
I
P
E
P
A
R
A
D
A

R
O
D
R
I
G
O
A
L
D
A
N
A

R
O
D
R
I
G
O
A
L
D
A
N
A

C
H
E
L
I
T
A
R
I
V
E
R
O
S

P
A
U
L
O
G
A
Y
A
N

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

L
E
S
L
I
E
J
U
Á
R
E
Z

B
A
R
B
A
R
A
S
E
P
U
L
V
E
D
A

P
A
U
L
O
G
A
Y
A
N

P
A
U
L
O
G
A
Y
A
N

H
O
R
T
E
N
C
I
A
O
C
A
R
E
S

H
O
R
T
E
N
C
A
O
C
A
R
E
S

A
L
E
J
A
N
D
R
O
M
A
R
T
Í
N
E
Z

y
Í
6
J
M
)
0
0

yÍ
60
.0
00

^
^
6
0
.
0
0
0

^,
3^
2.
00
0

J
^
O
O
O

/
«
0
.
0
0
0

/Í
65
.0
00

V
Í
7
0
.
0
0
0

/
1
6
2
.
0
0
0

/
1
6
2
.
0
0
0

i
W
.
1
8
0

>
Í
B
2
.
O
O
O

jÚ
qj

qq
o

3
*
2
.
0
0
0

J
Í
O
.
0
0
0

3
M
.
0
0
0

jt
í9
.4
90

>
^

I
M
P
L
E
M
E
N
T
A
C
I
O
N
-
T
E
R
E
T
A
,

T
E
R
M
O
,
V
A
J
I
L
L
A
,
T
A
Z
O
N
E
S
,

E
S
T
U
F
A
Y
R
E
G
U
L
A
D
O
R

Y
G
É
N
E
R
O
S

M
A
T
E
R
I
A
L
E
S
Y
M
A
E
S
T
R
O

AD
QU
IS
IC
IÓ
N
D
E
L
A
N
A
S
Y

H
I
L
O
S

O
F
I
C
I
N
A
T
T
A
L
E
R
D
E
S
E
D
E

T
A
Z
O
N
E
S

L
A
S
A
R
A
Ñ
I
T
A
S
D
E
L
A

C
O
N
S
I
S
T
O
R
I
A
L
-
L
A
N
A
S
Y
H
I
L
O
S

1
5
S
I
L
L
A
S
Y
2
M
E
S
A
S

T
E
R
M
O
S
,
H
E
R
V
I
D
O
R
,

T
A
Z
O
N
E
S
,
H
I
L
O
S
P
A
R
A
T
E
J
E
R
,

E
T
C
.

D
E
B
A
Ñ
O
Y
T
R
A
S
L
A
D
O

E
N
T
R
A
D
A
S

C
O
N
V
I
V
E
N
C
I
A
-
L
O
Z
A
,
L
O
Z
A
,

G
E
N
E
R
O
,
H
E
R
V
I
D
O
R
,
T
E
T
E
R
A
Y

O
L
L
A

E
Q
U
I
P
A
M
I
E
N
T
O
N
U
E
S
T
R
O

T
A
L
L
E
R

Y
H
I
L
O
S

M
P
L
E
M
E
N
T
A
C
I
O
N

E
T
C
.

N
I
Ñ
O
S

E
L
E
B
R
A
C
I
O
N
A
N
I
V
E
R
S
A
R
I
O
Y

I
E
T
A
S
P
A
T
R
I
A
S

M
I
C
R
Ó
F
O
N
O



1
5
9

J
.
V
0
1
1

J.
V.
J
U
A
N
P
A
B
L
O

II
1
7

2
4
4

A
R
M
A
N
D
O
R
O
D
R
Í
G
U
E
Z
D
Í
A
Z

2
6
2
9
7
3
3
1

1
7
/
0
7
/
2
0
1
3

O
K
.

B
A
R
B
A
R
A
S
E
P
U
L
V
E
D
A

2
0
.
0
0
0

E
Q
U
I
P
A
M
I
E
N
T
O
S
E
D
E

-
4
0

S
I
L
L
A
S

1
6
0

J
.
V
0
1
2

J
.
V
N
U
E
V
A
E
S
P
E
R
A
N
Z
A

1
7
6

A
L
I
C
I
A
T
R
O
N
C
O
S
O
V
I
L
C
H
E
S

2
6
2
5
4
6
8
5

1
7
/
0
7
/
2
0
1
3

O
K
.

P
A
U
L
O
G
A
Y
A
N

j
x
a
0
.
0
0
0

E
Q
U
I
P
A
M
I
E
N
T
O

C
O
M
U
N
I
T
A
R
I
O

1
6
1

J
.
V
0
1
3

J
.
V
C
H
A
C
A
B
U
C
O
3

1
4
3
5

B
E
R
T
A
H
E
R
N
Á
N
D
E
Z

9
6
9
6
9
5
2
3

1
7
/
0
7
/
2
0
1
3

O
K
.

P
A
U
L
O
G
A
Y
A
N

3
1
6
.
0
0
3

H
A
B
I
L
I
T
A
C
I
Ó
N
S
E
D
E
V
E
C
I
N
A

O
F
I
C
I
N
A

1
6
2

J
.
V
0
1
4

J.
V.

E
I
S
N
T
E
I
N
Y
A
M
P
L
I
A
C
I
Ó
N

2
2

1
3
0

V
E
R
Ó
N
I
C
A
S
O
T
O
L
Ó
P
E
Z

7
8
6
5
8
0
2
3

1
8
/
0
7
/
2
0
1
3

O
K
.

z
.

A
L
E
J
A
N
D
R
O
M
A
R
T
Í
N
E
Z

2
0
.
0
0
0

M
A
J
O
R
A
M
I
E
N
T
O
B
A
Ñ
O
S
E
D
E

C
O
M
U
N
I
T
A
R
I
A

1
6
3

J
.
V
0
1
5

J.
V.
L
A
U
T
A
R
O

.
1
0

5
4
6

F
É
L
I
X
G
U
Z
M
A
N
O
R
T
E
G
A

6
7
1
8
6
0
1
6

1
8
/
0
7
/
2
0
1
3

C
E
R
T
F
.
D
E
R
E

O
T
R
O
P
R
E
S
I
D
E
N
T
E

P
A
U
L
O
G
A
Y
A
N

3
2
0
.
0
0
0

A
U
D
I
O
Y
C
A
M
A
R
I
N
E
S

1
6
4

J
.
V
0
1
6

J
.
V
S
A
N
C
R
I
S
T
Ó
B
A
L

1
4

2
5
5

M
A
B
E
L
R
A
M
Í
R
E
Z
P
I
N
T
O

2
6
2
1
5
8
7
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

T
O
D
A
L
A
D
O
C
/

V

B
A
R
B
A
R
A
S
E
P
U
L
V
E
D
A

¿
5
0
.
0
0
0

F
I
E
S
T
A
C
O
S
T
U
M
B
R
I
S
T
A
S
A
N

C
R
I
S
T
Ó
B
A
L

D
I
R
E
C
T
I
V
A

V
E
N
C
I
D
A
Y

D
U
D
A
S
C
O
N

E
L
M
O
N
T
O

1
6
5

J
.
V
0
1
7

J.
V.

E
L
P
R
O
G
R
E
S
O
D
E
R
E
C
O
L
E
T
A

2
4

5
6

V
I
J
N
A
C
A
C
E
R
E
S
S
I
L
V
A

8
7
2
2
1
7
7
9

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

k.
y

B
A
R
B
A
R
A
S
E
P
U
L
V
E
D
A

.
0
0
0

C
A
L
E
F
O
N
T
,
E
S
T
U
F
A
,
G
A
S
E

I
M
P
L
E
M
E
N
T
A
C
I
O
N

1
6
6

J
.
V
0
1
8

J.
V.
V
I
S
T
A
H
E
R
M
O
S
A

2
3

3
2

M
A
R
Í
A
M
O
Y
A
G
A
R
R
I
D
O

2
6
2
1
5
3
7
6

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

k.
y

R
I
C
A
R
D
O
V
A
L
D
E
N
E
G
R
O

9
.
4
0
0

C
O
M
P
R
A
E
L
E
M
E
N
T
O
D
E

A
U
D
I
O
-
A
M
P
L
I
F
I
C
A
D
O
R
,

P
A
R
L
A
N
T
E
S
,
M
I
C
R
Ó
F
O
N
O

1
6
7

J
.
V
0
1
9

J.
V.
S
A
N
M
A
R
T
Í
N

2
5

1
2
2

E
U
Z
A
B
E
T
H
S
I
E
R
R
A
D
E
M
O
R
A
L
E
S

2
6
2
1
2
0
7
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

O
K
.

R
I
C
A
R
D
O
V
A
L
D
E
N
E
G
R
O

j
s
t
f
x.
0
0
0

M
E
J
O
R
A
N
D
O
N
U
E
S
T
R
A
S
E
D
E
-

C
O
M
P
R
A

E
I
N
S
T
A
L
A
C
I
Ó
N

V
E
N
T
A
N
A
S

1
6
8

J
.
V
0
2
0

J.
V.

P
R
I
N
C
I
P
A
L
N
S
3

1
6
8

A
R
T
E
M
I
O
V
I
L
L
A
R
R
O
E
L
C
A
N
A
L
E
S

9
5
0
1
5
9
2
6

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

O
K
.

A
L
E
J
A
N
D
R
O
M
A
R
T
Í
N
E
Z

3
2
0
.
0
0
0

C
O
M
P
R
A
I
M
P
L
E
M
E
N
T
A
C
I
O
N
-

3
2
S
I
L
L
A
S
,
8
M
E
S
A
S
,
M
U
E
B
L
E

D
E
C
O
C
I
N
A

1
6
9

J
.
V
0
2
1

J.
V.

E
L
B
A
R
R
E
R
O

4
1

H
E
R
N
Á
N
C
A
M
I
S
M
A
L
D
O
N
A
D
O

9
0
3
0
8
4
4
4

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

C
E
R
T
F
.

P
A
U
L
O
G
A
Y
A
N

^
3
2
0
.
0
0
0

C
O
M
P
R
A
E
Q
U
I
P
O
D
E
A
U
D
I
O

1
7
0

J
.
V
0
2
2

J.
V.
C
H
A
C
A
B
U
C
O

1
5

H
I
L
D
A
M
U
Ñ
O
Z
H
E
N
R
I
Q
U
E
Z

2
7
9
3
2
6
3
9

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

Si
l
Y
CE
RT
.
C
T
Á
.
C
T
E

P
A
U
L
O
G
A
Y
A
N

5
2
0
.
0
0
0

R
E
M
O
S
A
M
I
E
N
T
O
D
E
M
U
E
B
L
E
S

1
7
1

J
.
V
0
2
3

J
.
V
.
V
I
L
L
A
P
R
I
M
A
V
E
R
A

4
9

A
N
G
É
L
I
C
A
Q
U
I
R
O
G
A

2
8
6
6
8
5
7
9

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

D
E
R
E
G
.
O
T
R
O
/
R
E
S

V

P
A
U
L
O
G
A
Y
A
N

*
6
.
0
0
0

R
E
C
U
P
E
R
A
C
I
Ó
N

M
P
L
E
M
E
N
T
A
C
I
O
N
-
H
O
R
N
O
,

F
O
G
Ó
N
,
H
E
R
V
I
D
O
R
,
E
T
C
.

1
7
2

J
.
V
0
2
4

J.
V.
U
N
I
Ó
N
Y
E
S
F
U
E
R
Z
O

1
5

9
4
8

N
A
N
C
Y
A
L
F
A
R
O
B
R
A
V
O

2
6
2
2
3
2
4
3

2
0
/
0
7
/
2
0
1
3

O
K
.

P
A
U
L
O
G
A
Y
A
N

1
9
.
9
9
0

S
I
L
L
A
S
Y
M
E
S
A
P
L
E
G
A
B
L
E
,

T
E
R
M
O
Y
C
O
M
B
O
N
O
T
E
B
O
O
K

M
Á
S
M
U
L
T
I
F
U
N
C
I
O
N
A
L

1
7
3

J
.
V
0
2
5

J.
V.
C
L
A
U
D
I
O
M
A
T
T
E
P
É
R
E
Z

1
8

1
4
6
9

M
A
U
R
I
C
I
O
M
A
R
T
I
N
E
X
Z
U
Ñ
I
G
A

9
2
3
2
8
2
3
8

2
2
/
0
7
/
2
0
1
3

T
O
D
A
LA

^p
ÓC

.
A
N
A
G
O
N
Z
Á
L
E
Z

3
2
0
.
0
0
0

N
S
T
A
L
A
C
I
O
N
D
E
C
I
E
L
O
E
N

E
D
E

1
7
4

J
.
V
0
2
6

J.
V.

B
E
N
I
T
O
J
U
Á
R
E
Z

3
2

2
6
2

M
A
R
I
A
N
E
L
A
G
O
N
Z
Á
L
E
Z
E
S
P
I
N
O
Z
A

7
7
2
4
2
0
1
6

2
2
/
0
7
/
2
0
1
3

C
E
R
T
.
R
E
G
/
S
I
I

A
L
E
J
A
N
D
R
O
M
A
R
T
Í
N
E
Z

^
3
2
0
.
0
0
0

C
E
L
E
B
R
A
C
I
Ó
N
DÍ
A
D
E
L
N
I
Ñ
O
'

N
A
V
I
D
A
D

D
U
D
A
C
O
N

E
L
M
O
N
T
O

1
7
5

J
.
V
0
2
7

J.
V.
P
O
B
L
A
C
I
Ó
N
L
E
M
U
S

2
9

3
4

A
N
A
M
A
R
Í
A
R
I
V
E
R
O
S
S
A
N
M
A
R
T
Í
N

2
7
2
3
9
8
0
7

2
2
/
0
7
/
2
0
1
3

D
E
R
E
G
.
O
T
R
O
r
P
R
E
S
I

A
L
E
J
A
N
D
R
O
M
A
R
T
Í
N
E
Z

3
Í
O
.
O
0
O

H
E
R
M
O
S
I
A
N
D
A
-
J
A
R
D
I
N
E
R
I
A
Y

O
R
N
A
M
E
N
T
A
C
I
Ó
N

1
7
6

J
.
V
0
2
8

J.
V.
P
E
D
R
O
D
O
N
O
S
O
S
A
N
J
U
A
N
.

1
2

8
1

M
A
R
Í
A
M
A
G
D
A
L
E
N
A
P
O
Z
O

2
8
8
5
5
1
0
2

2
2
/
0
7
/
2
0
1
3

D
E
R
E
G
.
O
T
R
0

P
R
E
S
I

*
/

A
L
E
J
A
N
D
R
O
M
A
R
T
Í
N
E
Z

^
3
1
9
.
8
9
0

R
E
M
O
D
E
L
A
N
D
O
N
U
E
S
T
R
A

S
E
D
E

1
7
7

J
.
V
0
2
9

J.
V.
P
O
B
L
A
C
I
Ó
N
S
A
N
T
A
A
N
A

1
3

2
5
4

M
A
R
Í
A
P
O
R
T
U
G
U
E
Z

2
6
2
2
1
1
6
3

2
2
/
0
7
/
2
0
1
3

A
L
E
J
A
N
D
R
O
M
A
R
T
Í
N
E
Z

.
0
0
0

M
P
L
E
M
E
N
T
A
C
I
O
N
Y

C
E
L
E
B
R
A
C
I
Ó
N

1
7
8

J
.
V
0
3
0

J.
V.

R
E
P
.
D
E
V
E
N
E
Z
U
E
L
A

1
6

3
3
0

H
U
G
O
P
É
R
E
Z
J
A
R
A

7
8
1
0
6
4
4
6

2
2
/
0
7
/
2
0
1
3

o
k
.
y

C
E
C
I
L
I
A
U
R
R
U
T
I
A

/
3
2
0
.
0
0
0

R
R
E
G
L
A
N
D
O
L
A
S
E
D
E

1
7
9

J.
V.
A
M
I
S
T
A
D
V
P
R
O
G
f
t
É
S
Q

j'■
'■

2
1

6
3
9
:

:
E
L
¡
S
A
A
G
U
|
r
r
e
L
O
R
C
A
:

8
2
6
3
5
0
7
5

2
.
5
/
0
7
/
2
0
1
3

O
K
.
y

R
I
C
A
R
D
O
V
A
L
D
E
N
E
G
R
O

I
E
S
T
A
D
Í
A
D
E
L
N
I
Ñ
O
Y
F
I
E
S
T
A

D
I
E
C
i
Ó
C
H
E
R
A

:
'■.

:.-
.-.

.'■
'.

■



1
8
0

1
8
1

1
8
2

1
8
3

1
8
4

1
8
5

1
8
6

H
,_■

-.
C
.
D
2
2
.

.

J
.
V
0
3
2

C
.
D
2
3

C
.
M
0
5
9

C
.
M
0
6
0

J
.
V
0
3
3

J
.
V
0
3
4

"
C.

D.
RE

CR
EA

C|
ÓÑ

ÁL
'C

Un
23

V^
.

1
.;i

,
É
t
i

J.
V.

EX
PO
LÍ
GO
NO

DE
RE

CO
LE
TA
,/ /

C.
D.
C
L
U
B
D
E
B
A
S
Q
U
E
T
B
O
L
L
O
S
^

L
I
B
E
R
T
A
D
O
R
E
S

/

m

C
.
M
.
L
U
C
I
A
C
A
S
T
I
L
L
O
D
E
M
U
N
I
T
A
/

J.
V.
C
A
R
D
E
N
A
L
J
O
S
É
M
A
R
Í
A
C
A
R
O
y

J.
V.

V
I
L
L
A
S
A
N
C
R
I
S
T
Ó
B
A
L

■
ú

?4
.

■

3
1

1
8

1
8 3 1
9

3
0

Í
l
|

2
3
6

1
2
6

4
1
4

6
4

2
7
8

4
3
4

2
6

'
■

:
.■

•;
J
A
I
M
E
A
S
T
.
E
O
P
O
R
T
O

L
E
O
N
O
R
G
U
E
R
R
E
R
O
N
A
V
A
R
R
O

J
E
A
N
E
T
T
E
C
A
L
D
E
R
Ó
N
M
I
R
A
N
D
A

G
L
O
R
I
A
F
E
R
N
A
N
D
E
Z
M
A
L
D
0
N
A
D
O

A
N
A
M
A
R
Í
A
A
V
I
L
A
S
Á
N
C
H
E
Z

V
Í
C
T
O
R
M
I
R
A
N
D
A
M
I
R
A
N
D
A

M
A
R
Í
A
E
L
E
N
A
C
O
N
E
J
E
R
O
S
L
E
Y
T
O
N

■:
r-

-\
''

i■
•;

•
J;

;:
.-

':

:
8
3
3
8
0
8
8
0
.

8
6
0
9
2
3
1
7

5
6
0
7
2
0
0
8

6
2
5
1
3
1
5

9
2
7
9
3
4
1
2

9
7
2
1
8
8
1
4

5
5
/
0
7
/
a
o
1
3

■
J
i
p
2
5
/
P
7
/
2
0
1
3
a

J

2
5
/
0
7
/
2
0
1
3
;
;

O
K
.
/

V

T
O
D
A
L
A
D
O
C

^
/

IT
IF

IC
AD

O
D
E
V
(
G
E
N

-;
-:
C
L
A
U
D
I
A
E
S
P
I
N
O
Z
A

B
A
R
B
A
R
A
S
E
P
U
L
V
E
D
A

A
N
A
G
O
N
Z
Á
L
E
Z

C
T
A
.

CT
E.
',

L
I
S
T
A
D
O
D
E
S
O
C
I
O
S
,

Si
l

1
7
/
0
7
/
2
0
1
3

L
I
S
T
A
D
O
D
E
S
O
C
I
O
S

V

I
T
I
F
I
C
A
D
O
D
E
V
l
é
E
N

O
K
.
/

1
■;

";
■;

,
1
S
9
¡
3
2
O

"
/

,

y
á
2
0
.
0
0
0

1
6
2
.
0
0
0

/Í
60

.0
00

y
A
N
A
G
O
N
Z
Á
L
E
Z

B
A
R
B
A
R
A
S
E
P
U
L
V
E
D
A

/
3
2
0
.
0
0
0

3
2
0
.
0
0
0

I
M
P
L
E
M
E
N
T
O
S
C
A
S
I
N
O
-

A
N
I
V
E
R
S
A
R
I
O
S
c
o
m
i
d
a
s
-

;

b
a
i
l
a
b
l
e
s
y
c
e
n
a
s

.

so
ud
'a
rI
as

•
■:

:'

R
E
P
A
R
A
C
I
Ó
N
D
E
C
A
M
A
R
I
N
E
S

E
N
S
E
D
E
S
O
C
I
A
L

I
M
P
L
E
M
E
N
T
A
C
I
O
N
D
E
P
O
R
T
I
V
A

L
A
S
T
E
J
E
D
O
R
A
S
-
L
A
N
A
S
Y

r

H
I
L
O
S

M
A
T
E
R
I
A
L
E
S
P
A
R
A
T
A
L
L
E
R
D
E

M
A
N
U
A
L
I
D
A
D
E
S
-
H
I
L
O
S
Y

L
A
N
A
S

I
M
P
L
E
M
E
N
T
A
C
I
O
N
D
E
S
E
D
E



D
E
J
A
S
E
E
S
T
A
B
L
E
C
I
D
O
Q
U
E

E
L
M
O
N
T
O

D
E
L
A
S
U
B
V
E
N
C
I
Ó
N
S
E
R
A
E
N
T
R
E
G
A
D
A
E
N
U
N
A

S
O
L
A

C
U
O
T
A
,
D
E
A
C
U
E
R
D
O
A

L
A
S

D
I
S
P
O
N
I
B
I
L
I
D
A
D
E
S
D
E
L
O
S
I
N
G
R
E
S
O
S
M
U
N
I
C
E
P
A
L
E
S
.
-

L
A
S
I
N
S
T
I
T
U
C
I
O
N
E
S
B
E
N
E
F
I
C
I
A
R
Í
A
S
R
E
G
I
D
A
S
P
O
R
L
A
L
E
Y

1
9
.
4
1
8
S
O
B
R
E
J
U
N
T
A
S
D
E
V
E
C
I
N
O
S
Y
O
R
G
A
N
I
Z
A
C
I
O
N
E
S
C
O
M
U
N
I
T
A
R
I
A
S
,

D
E
B
E
R
Á
N
S
U
S
C
R
I
B
I
R
U
N
C
O
N
V
E
N
I
O
C
O
N
E
L
M
U
N
I
C
I
P
I
O
,
P
R
E
V
I
A
A
L
A
E
N
T
R
E
G
A
D
E
L
A
S
U
B
V
E
N
C
I
Ó
N
.

C
o
n
c
u
r
r
i
e
r
o
n
c
o
n
s
u
v
o
t
o
f
a
v
o
r
a
b
l
e
a
e
s
t
e
a
c
u
e
r
d
o

l
o
s
s
i
g
u
i
e
n
t
e
s
s
e
ñ
o
r
e
s
C
o
n
c
e
j
a
l
e
s
:

D
o
n
E
r
n
e
s
t
o
M
o
r
e
n
o
B
e
a
u
c
h
e
m
i
n

D
o
n
J
u
a
n
A
n
t
o
n
i
o
P
a
s
t
e
n
T
a
p
i
a

D
o
n
L
u
i
s
G
o
n
z
á
l
e
z
B
r
i
t
o

D
o
n
F
e
r
n
a
n
d
o
P
a
c
h
e
c
o
B
u
s
t
a
m
a
n
t
e

D
o
n

J
o
s
é
V
i
l
l
a
r
r
o
e
l
L
a
r
a

D
o
n
R
i
c
a
r
d
o
S
a
e
z
V
a
l
e
n
z
u
e
l
a

D
o
n
M
i
k
h
a
e
l
M
a
z
u
r
q
a
B
u
t
t
o

A
B
S
T
E
N
C
I
Ó
N
:

D
o
n
D
a
n
i
e
l
J
a
d
u
e
J
a
d
u
e
(
A
l
c
a
l
d
e
)

L
o
q
u
e
c
o
m
u
n
i
c
o
a
U
d
,
p
a
r
a
c
o
n
o
c
i
m
i
e
n
t
o
y

fi
ne

s
q
u
e
h
a
y
a
r
a
j
o
u
L
f
n
£
T
^
\
0

\c
J\

HN
M/

pg
s.

[S
I
W

)P
)

-
C
o
n
t
r
o
l

V

Ju
rí

di
co

\
/
i
^
-
t
f
í
^

H
O
R
A
C
I
O
N
O
V
O
A

I
^
I
E
D
I
N
A

Se
cp
la

c
5
£
H
v
r
-

S
E
C
R
E
T
A
R
I
O
M
U
N
I
O
C
I
P
A
L

D
.
A
.
F
.

D
i
d
e
c
o


